

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

POZ.	NUMER PEŁNY	NAZWA I LOKALIZACJA PROJEKTU	OPIS PROJEKTU	KOMÓRKA MERYTORYCZNA	OCENA MERYTORYCZNA	OPINIA RADY OSIEDLA	KOSZTY SZACUNKOWE (po weryfikacji)	OPINIA OCENIAJĄCEGO
1	B011TW	Wybieramy Teofilów: ŚWIECĄCE DRZEWA NA TEOFILOWIE	Projekt zakłada montaż latarni, które wyglądem przypominają drzewa. Łączy ze sobą funkcję praktyczną z estetyczną. Konstrukcja latarni – drzewa, w której świeci się nie tylko lampa, ale także jej trzon wizualnie przypominać może dowolnie wybrane drzewo. Podkreślić warto, że projekt jest energooszczędny, gdyż pień daje światło w ciągu nocy, gdy ruch jest minimalny, a całość latarni (wraz z trzonem) daje oświetlenie wieczorem. Projekt zakłada zakup trzech latarni – drzew.	Biuro Energetyki i Jakości Powietrza	NEGATYWNA	POZYTYWNA	70 000,00	Oddział Energetyki Miejskiej w Biurze Energetyki i Jakości Powietrza złożony wniosek opiniuje negatywnie. Wybudowanie osobnego przyłącza przez PGE Dystrybucja S.A., wiąże się z długim terminem na przyłączenie i wynosi do 2 lat, w związku z czym realizacja będzie obiektywnie niemożliwa w trakcie trwania jednego roku budżetowego, §2 ust. 2 pkt. 9 Uchwały nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. Biuro Architekta Miasta Oddział Ochrony Dziedzictwa i Estetyki Miasta, Wydział Kształtowania Środowiska i Zarządu Dróg i Transportu w Łodzi złożony wniosek zaopiniowały negatywnie. BAM - we wniosku brakuje szczegółowych informacji na temat projektu (stylistyka, parametry techniczne, autor) i sposobu estetycznego wpisania go w otoczenie. WKS - Wnioskowana instalacja nie wpisuje się kompozycyjnie w przestrzeń. ZDIT - Warunkiem możliwości podłączenia do miejskiej sieci oświetleniowej i przejęcia w utrzymanie i konserwację jest zastosowanie standardowych rozwiązań stosowanych w mieście tj. słupy kompozytowe, oprawy LED zgodne z wymaganiami ZDIT.
2	P058KO	Wymiana trzech lamp na latarniach na podwójne LEDowe w pobliżu bloku przy ul. J. Długosza 29/31 przy parkingu	Wymiana wysięgników na trzech istniejących słupach na podwójne i zamontowanie opraw typu LED, oświetlające chodniki i ulicę w pobliżu bloku przy ul. J. Długosza 29/31 oraz parkingu.	Biuro Energetyki i Jakości Powietrza	POZYTYWNA		75 000,00	Po analizie własnej i komórek wewnętrznych UMŁ i miejskich jednostek organizacyjnych uzyskano pozytywne oceny realizacji zadania. Wykonanie jest możliwe w ciągu 1 roku budżetowego, warunkiem jest uzgodnienie projektu zawierającego obliczenia fotometryczne oraz uwzględniający wytyczne ZDIT, uzgodniony w PGE i ZDIT.
3	P200KO	GWIAZDKOWE KOZINY - ILUMINACJA ŚWIĄTECZNA NA KOZIŃSKICH FONTANNACH	Wynajęte ozdoby świąteczne zawieszane na latarniach elektrycznych na pasażu przy ul. Długosza 26/28 ożywią to miejsce w okresie Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku. Projekt zakłada eksploatację iluminacji świątecznej w okresie od 1 grudnia do 10 stycznia w godzinach dostosowanych do bieżących planów oświetlenia ulicznego w porze zimowej.	Biuro Energetyki i Jakości Powietrza	POZYTYWNA		50 000,00	Ocena pozytywna - analogiczny wniosek złożony w 2021 roku został skutecznie zrealizowany zimą 2022 roku i podobnie obejmował okres 10 dni stycznia kolejnego roku. Jest to sytuacja szczególna (okres świąteczno-noworoczny na przełomie roku) , a oddźwięk społeczny realizacji projektu był b. pozytywny. Oświetlenie realizowane w najnowocześniejszej technologii LED generuje znikome zapotrzebowanie na energię el.
4	P041MM	Bezpieczne osiedle im. Józefa Montwiłła-Mireckiego - przystosowanie zabytkowej syreny alarmowej	Zabytkowa syrena aktualnie działająca z uszkodzonym sterowaniem i brakiem możliwości uruchomienia. Zadanie polega na włączeniu zabytkowej syreny do systemu ostrzegania.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	NEGATYWNA		50 000,00	Brak możliwości technicznych na realizację projektu.
5	B033BZ	Doposażenie Jednostki OSP Łódź-Mikołajew ul. Plonowa 18	Celem projektu jest zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców poprzez rozbudowę monitoringu znajdującego się na budynku strażnicy przy ul. Plonowej 18. Dodatkowo zostanie zakupiony sprzęt ochrony osobistej Strażaka-Ratownika oraz niezbędny sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych. Sala multimedialna będzie przeznaczona do szkoleń podnoszących umiejętności Strażaków-Ratowników, młodzieżowej drużyny pożarniczej oraz dla mieszkańców osiedla Bałuty Zachodnie.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA		250 000,00	Zakupiony sprzęt będzie wykorzystywany na terenie Miasta Łodzi. Sala multimedialna będzie służyć celom szkoleniowym Druhów i Druhen OSP, jak również mieszkańcom Łodzi w ramach akcji edukacyjnych z zakresu ochrony przeciwpożarowej.
6	B085BZ	NA RATUNEK SZYBKO I SPRAWNIE- DOPOSAŻENIE OSP ORW ŁÓDŹ W SPRZĘT RATOWNICZO SZKOLENIOWY	Ratujemy tonących i zaginionych w zbiornikach wodnych na terenie województwa łódzkiego. Realizowana działalność wymaga, aby na wyposażeniu jednostki znajdowało się sprawne i profesjonalne wyposażenie osobiste dla ratowników poszukujących zaginionych. Jesteśmy ochotnikami, na wszystkie działania poświęcamy swój wolny czas. Chcemy nieść pomoc i podnosić świadomość wśród dzieci i dorosłych, prowadzimy cykl pokazów na terenach MOSIR. Dzięki Waszej pomocy będzie to możliwe.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA		90 000,00	Doposażenie Ratowników w sprzęt osobisty poprawi bezpieczeństwo podczas akcji ratowniczo-poszukiwawczych. Zakup namiotu umożliwi bez względu na warunki atmosferyczne przeprowadzanie pokazów edukacyjnych z zakresu bezpiecznego zachowania nad zbiornikami wodnymi.
7	G051WI	Zakup przyczepy i sprzętu dla OSP GRS Łódź-Jędrzejów do prowadzenia działań poszukiwawczo-ratowniczych będących skutkiem katastrof budowlanych na terenie miasta Łodzi.	Celem projektu jest zakup sprzętu wraz z przyczepą transportową do prowadzenia działań poszukiwawczo-ratowniczych, stabilizacji elementów konstrukcyjnych oraz wykonania dostępu do osób poszkodowanych w katastrofach budowlanych na terenie miasta. OSP GRS Łódź-Jędrzejów jest jednostką wyznaczoną do prowadzenia działań poszukiwawczo-ratowniczych realizowanych przez KSRG w zakresie podstawowym.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA	POZYTYWNA	181 000,00	Doposażenie posiadanych przez jednostkę samochodów ratowniczych.
8	G135WI	Zakup sprzętu do organizacji zaopatrzenia wodnego dla jednostki OSP Łódź-Wiskitno	Projekt zakłada zakup specjalistycznego sprzętu służącego do organizacji zaopatrzenia wodnego podczas akcji ratowniczo-gaśniczych. W jego skład wchodzi przenośny zbiornik na wodę o pojemności 13000l, motopompa pożarnicza oraz wyposażenie uzupełniające umożliwiające przetłaczanie wody na duże odległości oraz uzupełnianie wody w samochodach pożarniczych na miejscu zdarzenia.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA	POZYTYWNA	129 000,00	Doposażenie posiadanych przez jednostkę samochodów ratowniczo-gaśniczych.
9	L013	Zakup sprzętu hydraulicznego dla OSP Łódź-Mikołajew ul. Plonowa 18	Zakup narzędzi hydraulicznych ma na celu podniesienie efektywności działań ratowniczych podczas zdarzeń komunikacyjnych i zmniejszenie czasu dotarcia poszkodowanych.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA		250 000,00	Doposażenie posiadanych przez jednostkę samochodów ratowniczo-gaśniczych.
10	W151MI	Nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Mieszkę poprawą bezpieczeństwa mieszkańców Osiedla i miasta Łodzi	Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego, który znacząco wpłynie na podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców osiedla Mieszkę i całego miasta. Pozyskany wóz zastąpi wysłużony 21 letni samochód ratowniczo-gaśniczy. Możliwości operacyjne nowego wozu sprawią, że będzie wszechstronnie służył strażakom ochotnikom na pierwszej linii ognia. Zakup ten pomoże w jeszcze lepszym stopniu zadbać o to co najcenniejsze - ludzkie życie i mienie.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA		430 000,00	Zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego pozwoli zastąpić użytkowany dotychczas i wyeksploatowany 21-letni samochód.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

11	B108TW	Studio PodCastEK – Bałuty/Teofilów Wielkopolska	Studio „PodCastEK” Projekt zakłada cykl spotkań dla przyszłych podcasterów. W Studio znajdzie się miejsce do pracy z przedstawicielami każdej grupy wiekowej, z włączeniem osób niepełnosprawnych. Praca będzie przebiegała z każdym uczestnikiem indywidualnie. Zaplanowane zostały spotkania raz w tygodniu w okresie marzec – czerwiec i wrzesień-listopad. W okresie wakacyjnym Studio będzie działało w drugim tygodniu lipca i drugim tygodniu sierpnia. Każdy kto tylko chce spróbować swoich sił i nagrać podcast może przyjść do Studia. Dostanie wsparcie, pomoc przy nagraniu. Każdy zostanie poprowadzony krok po kroku zarówno w warstwie nagraniowej jak i merytorycznej. Pomieszczenie Studia będzie zaadaptowane i przeznaczone do nagrywania podcastów w najlepszej możliwej jakości – dobry sprzęt, profesjonalna adaptacja akustyczna, izolacja od zewnętrznego hałasu. Promocja odbędzie się poprzez wszystkie możliwe kanały informacyjne (plakaty,szkoły, administracja Osiedla, na stronach Urzędu Miasta Łodzi, w mediach społecznościowych - grupach dedykowanych dla osiedla Teofilów Wielkopolska) i dostępne będą dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców	Wydział Kultury	POZYTYWNA	POZYTYWNA	23 400,00	Projekt zakłada cykl spotkań dla przyszłych podcasterów z każdej grupy wiekowej oraz dla osób z niepełnosprawnościami. Jego realizacja przyczyni się do technicznego wsparcia oraz pomocy merytorycznej przy zdobywaniu nowych umiejętności w nagrywaniu podcastów i będzie on dostępny dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców Łodzi. Wydział Kultury opiniuje projekt pozytywnie.
12	L009	Zakup nowości wydawniczych i bezpłatny dostęp do ebooków i audiobooków dla mieszkańców Łodzi w Filiach Biblioteki Miejskiej w Łodzi.	Rosnące ceny książek ograniczają dostęp do literatury. Realizacja projektu ułatwi bezpłatny dostęp do nowości wydawniczych wszystkim mieszkańcom miasta a szczególnie dzieciom i seniorom, którzy będą mogli czytać książki w dowolnej formie zarówno na nośniku tradycyjnym - książkę papierową jak i w elektronicznej jej wersji, korzystając z bogatej oferty zbiorów elektronicznych. Projekt podzielony został na 2 części: Pierwsza część dotyczy zakupu nowości wydawniczych: książek i audiobooków do wszystkich filii Biblioteki Miejskiej w Łodzi. Aby mieszkańcy mieli taki sam dostęp do zakupionych publikacji proponujemy aby każda filia otrzymała tę samą kwotę na zakup książek zgodnie z aktualnymi potrzebami czytelnictwa. Zakupione zbiory poszerzą ofertę łódzkich bibliotek, umożliwią łatwiejszy dostęp do poszukiwanych książek zarówno z literatury pięknej dla dorosłych jak i dla dzieci i młodzieży. W ramach zadania zakupione zostaną najpoczytniejsze i poszukiwane tytuły: biografie, reportaże, książki o Łodzi, kryminały, romanse, książki popularyzujące wiedzę, poszukiwane bestsellery, ale także lektury szkolne i książeczki dla dzieci oraz lubianą przez wszystkich klasykę. Przy zakupach bibliotekarze powinni kierować się propozycjami czytelników. Realizacja zadania przyczyni się do wzrostu czytelnictwa w naszym mieście. Planowany koszt realizacji zadania w tym zakresie to 855 000,00 zł Druga część zadania dotyczy zakupu usługi zdalnego dostępu do publikacji elektronicznych. Umożliwi to wszystkim mieszkańcom Łodzi bezpłatne korzystanie z wydawnictw w formie e-booków, audiobooków, podcastów, e-komiksów i synchrobooków. W aktualnej bogatej ofercie działających na rynku platform udostępniających publikacje on line znajduje się ponad 300.000 pozycji - nowości, bestsellery, książki najlepszych autorów z najlepszych wydawnictw a także publikacje niszowe poszukiwane przez wąski krąg odbiorców oraz lektury szkolne. Katalog nowości jest stale uzupełniany, a łatwy sposób korzystania z zasobu zachęca do czytania w każdym miejscu. Jeden tytuł może czytać dowolna liczba osób w tym samym czasie. Dostęp do usługi będzie można uzyskać wprowadzając kod otrzymany od realizatora zadania. Koszt indywidualnego zakupu dostępu do tego rodzaju zbiorów jest wysoki. (...)	Wydział Kultury	POZYTYWNA		1 255 000,00	Realizacja projektu "Zakup nowości wydawniczych i bezpłatny dostęp do ebooków i audiobooków dla mieszkańców Łodzi w Filiach Biblioteki Miejskiej w Łodzi" pozwoli na wzbogacenie i uatrakcyjnienie oferty bibliotecznej, a także przyczyni się do rozwoju i upowszechnienia czytelnictwa wśród mieszkańców Łodzi. Zakup audiobooków pozwoli na rozszerzenie oferty dla osób ze szczególnymi potrzebami.
13	L019	ARLEKIN BEZ BARIER, Teatr Lalek Arlekin im. Henryka Ryla w Łodzi, Al. 1 Maja 2, 90-718 Łódź	Wniosek dotyczy zakupu i zamontowania urządzeń wspomagających dostępność spektakli dla osób z dysfunkcją wzroku i słuchu. Wyposażenie teatru w te narzędzia jest podstawową formą zapewnienia dostępności, o którą wnioskuje osoby, które dzięki temu rozwiązaniu uzyskują dostęp do oferty kulturalnej teatru. Proponowane rozwiązania ułatwią też samodzielny odbiór wydarzeń przeznaczonych dla ogółu publiczności. Dzięki tym narzędziom osoby z niepełnosprawnościami nie są stygmatyzowane, np. specjalną strefą, w które muszą usiąść, nie uczestniczą w specjalnie dla nich zorganizowanych wydarzeniach lecz uczestniczą na równych prawach, jednocześnie z pełnosprawnymi widzami i razem ze wszystkimi reagują na widowni. Te narzędzia to: 1. Przenośne zestawy dla osób niedosłyszących i niedowidzących, ilość 40 szt. składające się z nadajnika z mikrofonem oraz odbiornika z pętlą indukcyjną lub słuchawką. Urządzenia te pozwolą widzom z dysfunkcją słyszenia pokonać barierę odległości, zredukują hałas w tle, umożliwiają satysfakcjonujący i wyraźny odbiór spektakli, osobom z dysfunkcją wzroku pozwolą słyszeć audiodeskrypcje, tj. opis strony wizualnej spektaklu. 2. Recepcyjna pętla indukcyjna, 1 szt., składa się ze wzmacniacza pętli indukcyjnej, mikrofonu oraz maty indukcyjnej. Umieszczona w kasie teatru pozwoli użytkownikom aparatów słuchowych cieszyć się wysokim komfortem komunikacji z osobą obsługującą. 3. Nadajnik sygnalizujący dźwiękowo informację o lokalizacji, 4 szt., pozwoli osobom z dysfunkcją wzroku, wyposażonym w urządzenia mobilne, na otrzymanie dźwiękowej informacji dotyczącej lokalizacji, tj. o miejscu, w którym się dana osoba znajduje, np. przed wejściem do teatru, a także naprowadzających na konkretne pomieszczenia wewnątrz, tj. toaletę, scenę, kasę, szatnię.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		109 000,00	Realizacja projektu pozwoli na rozszerzenie oferty instytucji, projekt ma służyć osobom niedosłyszącym i niedowidzącym, przez co zwiększy dostępność oferty kulturalnej instytucji dla osób ze szczególnymi potrzebami.
14	L074	„Letnia Scena – Spotkania ze sztuką na patio” w MSK: Centrum Twórczości Lutnia	„Letnia Scena – Spotkania ze sztuką na patio w MSK: Centrum Twórczości Lutnia". Celem projektu jest stworzenie miejsca dla mieszkańców Łodzi, gdzie można usiąść przy stoliku pod parasolem lub na leżaku, i w miłej atmosferze uczestniczyć w kameralnych imprezach artystycznych: koncerty, spotkania literackie i teatralne oraz inne wydarzenia artystyczne dla dzieci, młodzieży, osób dorosłych i seniorów. Połączenie relaksu na świeżym powietrzu i obcowania ze sztuką jest atrakcyjną formą spędzania czasu wolnego. Miejsce to będzie również dostępne dla mieszkańców Łodzi jako strefa zieleni do spędzania wolnego czasu przy książce, prasie, grach planszowych oraz będzie przyjemnym miejscem spotkań z przyjaciółmi lub znajomymi.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		45 000,00	Realizacja projektu pozwoli stworzyć miejsce przyjazne mieszkańcom, integrujące pokolenia i różne grupy odbiorców. Przyczyni się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury, jakim jest uczestnictwo w kameralnych imprezach artystycznych, np.: koncertach, spotkaniach literackich i teatralnych oraz innych wydarzeniach artystycznych dla dzieci, młodzieży, osób dorosłych i seniorów. Zapewni możliwość spędzania wolnego czasu przy książce, prasie i grach planszowych w strefie zieleni, w miejscu dostępnym dla wszystkich mieszkańców Łodzi.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

15	L156	SALA KINOWA W MSK: Centrum Twórczości Lutnia	W przeszłości Dom Kultury Lutnia posiadał własną salę kinową, obecnie na Teofilowie nie ma żadnej. Doposażenie Miejskiej Strefy Kultury o mobilną salę kinową umożliwi wszystkim mieszkańcom Łodzi, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców Teofilowa, korzystanie z bazy filmów i ułatwi dostęp do dzieł rodzimej i zagranicznej kinematografii. Projekt ten adresowany jest do dzieci, młodzieży, osób dorosłych i seniorów a także osób z niepełnosprawnościami (brak barier architektonicznych).	Wydział Kultury	POZYTYWNA		1 048 000,00	Realizacja projektu pozwoli stworzyć miejsce przyjazne mieszkańcom, spajające pokolenia i różne grupy odbiorców. Przyczyni się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury i edukacji filmowej- uczestnictwo w seansach filmowych oraz wydarzeniach okołofilmowych dla dzieci, młodzieży, osób dorosłych i seniorów. Zapewni możliwość wspólnego spędzania czasu oraz integracji wokół kultury filmowej, w miejscu dostępnym dla wszystkich mieszkańców Łodzi.
16	P164KO	KINO LETNIE na Kozinach! - po raz trzeci!	3. edycja KINA letniego na Kozinach to kolejna okazja do integracji mieszkańców podczas minimum 4 spotkań z kinematografią polską i zagraniczną. Projekt zakłada cztery seanse filmowe realizowane pod chmurką w centrum osiedla Koziny - mieszkańcy będą mogli rozgościć się na leżakach przy znanych kazińskich fontannach, pokazy filmowe odbędą się w miesiącach letnich.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		22 000,00	Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego. Zaplanowane wydatki są wystarczające do osiągnięcia zakładanego celu. Realizacja projektu przyczyni się do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury. Rekomendacja pozytywna.
17	P178KO	Letnie koncerty na Kozinach - cztery spotkania z muzyką na kazińskich fontannach - edycja II.	Projekt zakłada cykl czterech spotkań, podczas których mieszkańcy osiedla Koziny będą mieli okazję posłuchać muzyki z wybranych nurtów: muzyki klasycznej, popowej, rockowej, jazzowej, a nawet rapu. Każde spotkanie z muzyką to będzie koncert jednego wokalisty, wokalistki lub zespołu preferującego i występującego w danym stylu muzycznym. Koncerty odbędą się w sezonie wiosenno-letnim na znanych kazińskich fontannach, organizator zapewni miejsca siedzące adekwatne do wybranego koncertu (przykładowo zespół popowy - leżaki, zespół jazzowy - krzesła). Koncerty promowane będą poprzez wszystkie możliwe kanały informacyjne (plakaty, administracje osiedli (Wspólnoty, Spółdzielnie), w parafii, na stronach Urzędu Miasta Łodzi, w mediach społecznościowych - grupach dedykowanych i dostępne będą dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców. Odbiorcami projektu będzie młodzież i dorośli mieszkańcy osiedla Koziny.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		30 000,00	Rekomendacja pozytywna. Pozyskane środki, o ile w głosowaniu pozytywnie wypowiedzą się mieszkańcy, zostaną przekazane realizatorowi zadania, wybranemu w otwartym konkursie ofert w formie dotacji celowej, Mając na uwadze powyższe, Wydział Kultury popiera zadanie zgłoszone do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.
18	P187RS	KINO LETNIE na Smulsku – edycja II	Projekt dotyczy organizacji letniego kina pod chmurką dla mieszkańców Osiedla. Będą to minimum 4 spotkania z polską i zagraniczną kinematografią pod gołym niebem, na wygodnych leżakach - dla wszystkich mieszkańców Osiedla. Seanse filmowe odbędą się w sezonie wiosenno-letnim w godzinach wieczornych.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		22 000,00	Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego. Zaplanowane wydatki są wystarczające do osiągnięcia zakładanego celu. Realizacja projektu przyczyni się do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury. Rekomendacja pozytywna.
19	P188ZM	KINO LETNIE na Osiedlu Zdrowie-Mania – edycja II	Projekt dotyczy organizacji letniego kina pod chmurką dla mieszkańców Osiedla. Będą to minimum 4 spotkania z polską i zagraniczną kinematografią pod gołym niebem, na wygodnych leżakach - dla wszystkich mieszkańców Osiedla. Seanse filmowe odbędą się w sezonie wiosenno-letnim w godzinach wieczornych.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		22 000,00	Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego. Zaplanowane wydatki są wystarczające do osiągnięcia zakładanego celu. Realizacja projektu przyczyni się do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury. Rekomendacja pozytywna.
20	P189ZL	KINO LETNIE na Złotnie – edycja II	Projekt dotyczy organizacji letniego kina pod chmurką dla mieszkańców Osiedla. Będą to minimum 4 spotkania z polską i zagraniczną kinematografią pod gołym niebem, na wygodnych leżakach - dla wszystkich mieszkańców Osiedla. Seanse filmowe odbędą się w sezonie wiosenno-letnim w godzinach wieczornych.	Wydział Kultury	POZYTYWNA	POZYTYWNA	22 000,00	Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego. Zaplanowane wydatki są wystarczające do osiągnięcia zakładanego celu. Realizacja projektu przyczyni się do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury. Rekomendacja pozytywna.
21	P190MM	KINO LETNIE na Osiedlu Mireckiego	Projekt dotyczy organizacji letniego kina pod chmurką dla mieszkańców Osiedla. Będą to minimum 4 spotkania z polską i zagraniczną kinematografią pod gołym niebem, na wygodnych leżakach - dla wszystkich mieszkańców Osiedla. Seanse filmowe odbędą się w sezonie wiosenno-letnim w godzinach wieczornych.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		22 000,00	Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego. Zaplanowane wydatki są wystarczające do osiągnięcia zakładanego celu. Realizacja projektu przyczyni się do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury. Rekomendacja pozytywna.
22	P191KR	KINO LETNIE na Karolewie	Projekt dotyczy organizacji letniego kina pod chmurką dla mieszkańców Osiedla. Będą to minimum 4 spotkania z polską i zagraniczną kinematografią pod gołym niebem, na wygodnych leżakach - dla wszystkich mieszkańców Osiedla. Seanse filmowe odbędą się w sezonie wiosenno-letnim w godzinach wieczornych.	Wydział Kultury	POZYTYWNA	POZYTYWNA	22 000,00	Rekomendacja pozytywna. Pozyskane środki, o ile w głosowaniu pozytywnie wypowiedzą się mieszkańcy, zostaną przekazane realizatorowi zadania, wybranemu w otwartym konkursie ofert w formie dotacji celowej, Mając na uwadze powyższe, Wydział Kultury popiera zadanie zgłoszone do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.
23	S066WS	Wschód Śródmieścia - szlak filmowy - Daleko od szosy, Stawka większa niż życie	Upamiętnienie filmów i produkcji tv kręconych na naszym osiedlu (np. Stawka większa niż życie, Daleko od szosy) Instalacja w przestrzeni miejskiej fotosów z filmów kręconych na naszym osiedlu. Fotosy będą drukowane na szybie umożliwiając patrzeć jednocześnie na obecny widok i historyczny (efekt podobny jak w "refotografiach").	Wydział Kultury	POZYTYWNA		114 000,00	Realizacja projektu przyczyni się do uatrakcyjnienia przestrzeni publicznej w centrum miasta oraz popularyzacji wiedzy o dziedzictwie filmowym miasta.
24	S084KA	"Karuzela marzeń - konkurs na amatorskie wykonanie utworu artysty reprezentatywnego dla polskiego rocka lat 80- Park Abramowskiego"	Organizacja konkursu amatorskiego wykonania wybranego utworu jednego z czołowych polskich artystów lat 80. Miejsce realizacji konkursu to Pasaż Abramowskiego, w którym nakręcony został teledysk do jednego z utworów zespołu Maanam, z tego też względu koncert odbyłby się 8 czerwca 2024 roku- w rocznicę urodzin artystki. Konkurs skierowany jest do amatorów a nagrodą będzie profesjonalne nagranie zwycięskiego utworu w studiu.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		72 000,00	Realizacja projektu przyczyni się do popularyzacji muzyki, wyszukiwania talentów muzycznych, aktywizacji amatorskiego ruchu muzycznego, inspirowania i kształtowania postawy świadomego oraz twórczego uczestnictwa w dorobku rodzimej kultury. Wydział Kultury opiniuje projekt pozytywnie.
25	S098KA	Śladami Ślepego Maksa na Piotrkowskiej	Śladami Ślepego Maksa to gra miejska która skupia się na historii Łódzkiego Ala Capone, Ślepego Maksa oraz Dintojry Łódzkiej.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		10 000,00	Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego. Zaplanowane wydatki są wystarczające do osiągnięcia zakładanego celu. Realizacja projektu przyczyni się do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury. Rekomendacja pozytywna.
26	W036WW	Teatr rodzinny w Parku Widzewska Górka	Teatr rodzinny w Parku Widzewska Górka to cykl wakacyjnych spektakli z udziałem aktorów oraz lalek. Przedstawienia prezentowane na scenie będą przeznaczone zarówno dla dzieci jak i rodziców. Celem teatru jest urozmaicenie oferty kulturalnej dla mieszkańców Widzewska i możliwość bliższego spotkania ze sztuką teatralną.	Wydział Kultury	POZYTYWNA	POZYTYWNA	50 000,00	Rekomendacja pozytywna. Pozyskane środki, o ile w głosowaniu pozytywnie wypowiedzą się mieszkańcy, zostaną przekazane realizatorowi zadania, wybranemu w otwartym konkursie ofert w formie dotacji celowej, Mając na uwadze powyższe, Wydział Kultury popiera zadanie zgłoszone do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.
27	W049AN	KINO NA LEŻAKACH W PARKU "ŁAWECZKA SĄSIEDZKA" przy ul. Sędziwoja	W celu integracji społeczności i wzbogacenia oferty kulturalnej naszej okolicy chcę zaproponować serię 8 pokazów filmowych (każdy o innej tematyce zarówno dla dzieci, młodzieży jak i starszych) w formie kina na leżakach w parku "ŁAWECZKA SĄSIEDZKA". Na koszt seansu składa się niezbędny sprzęt z nagłośnieniem, leżaki (około 100-200 sztuk), obsługa techniczna.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		44 000,00	Rekomendacja pozytywna. Pozyskane środki, o ile w głosowaniu pozytywnie wypowiedzą się mieszkańcy, zostaną przekazane realizatorowi zadania, wybranemu w otwartym konkursie ofert w formie dotacji celowej, Mając na uwadze powyższe, Wydział Kultury popiera zadanie zgłoszone do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.
28	W055OJ	Olechowskie letnie kino plenerowe na górkach między ulicami Dąbrówki i Ziemowita	Kino plenerowe na Olechowie sprawi, że mieszkańcy osiedla będą mieli atrakcyjną alternatywę spędzenia wolnego czasu. Dotychczas takie inicjatywy były realizowane w innych częściach miasta. Organizacja pokazów filmowych w plenerze w okresie letnim (czerwiec – sierpień) pozwoli ciekawie spędzić czas w pobliżu miejsca zamieszkania.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		55 000,00	Rekomendacja pozytywna. Pozyskane środki, o ile w głosowaniu pozytywnie wypowiedzą się mieszkańcy, zostaną przekazane realizatorowi zadania, wybranemu w otwartym konkursie ofert w formie dotacji celowej, Mając na uwadze powyższe, Wydział Kultury popiera zadanie zgłoszone do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

29	B066BC	Ogólnodostępny najazd samochodowy - osiedle Bałuty-Centrum	Projekt zakłada utworzenie ogólnodostępnego najazdu samochodowego o wysokości umożliwiającej swobodny dostęp do podwozia.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		49 000,00	Lokalizacja wskazana we wniosku należy do Zarządu Dróg i Transportu gdzie po uzgodnieniu otrzymaliśmy negatywną opinie „Zgodnie z art. 39 ustawy o drogach publicznych, zabrania się lokalizowania w pasie drogowym obiektów innych niż służące obsłudze użytkowników ruchu. Nie jest to urządzenie infrastruktury drogowej - nie służy drodze ani komunikacji, w związku z tym nie można go umieszczać na działce drogowej. ". Czynności związane z eksploatacją najazdu samochodowego to m.in.: 1/ wymiana zużytego oleju w silniku spalinowym, 2/ wymiana zużytego oleju w skrzyni biegów, 3/ konserwacja podwozia substancjami zabezpieczającymi; 4/wymiana płynu chłodniczego i hamulcowego. W większości przypadków są to substancje które mogą stwarzać zagrożenie dla środowiska. Zagrożenie stanowić będzie brak możliwości faktycznej weryfikacji pojazdów wjeżdżających na najazd a w konsekwencji jego przeciążenie, które grozić może uszkodzeniem mienia bądź wypadkami z udziałem ludzi. Naprawa aut powinna odbywać się w wyznaczonych do tego miejscach, zapewniających możliwość jej bezpiecznego wykonywania.
30	B146LA	UTRZYMANIE SKWERU MIESZKAŃCÓW ŁAGIEWNIK	pielęgnacja zieleni oraz naprawy bieżące na skwerze wymagają dodatkowych środków, których ZLM-administrator obiektu nie otrzymuje na ten obiekt	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		45 000,00	Pielęgnacja zieleni oraz naprawy bieżące wraz z koszeniem trawy na skwerze, są wykonywane z innych środków przyznanych przez UMŁ zleczanych przez administratora obiektu . Określone zadanie nie stanowi projektu w rozumieniu par. 1 pkt.4 i pkt 5 lit. a i b Zasad i nie może być realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego.
31	P016KO	Doposażenie Placu Zabaw w Urządzenia Siłowe do ćwiczeń. Łódź – Koziny ul. Pietrusińskiego 25/29	Urządzenia do ćwiczeń siłowych można wybrać takie by służyły dla młodszych, starszych dzieci jak i jednocześnie dla seniorów i rodziców przebywających na placu zabaw ze swoimi dziećmi. Można je montować na trawnikach jak i na podbudowach. Prosimy o wybranie 2 urządzeń z załączonych poglądowych zdjęć. Ten plac zabaw nie posiada takich urządzeń a okoliczni mieszkańcy są w tym temacie zainteresowani.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		82 500,00	Zdaniem Wydziału Gospodarki Komunalnej realizacja zadania w zakresie określonym we wniosku jest niemożliwa. Wskazana przez lidera działka ewid. nr 424/3 w obrębie P-7 jest styczna z pasem ruchu drogowego. Szerokość przedmiotowej działki wynosi ok. 9 m. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. poz. 1225 z 9 czerwca 2022 r.) odległość obiektów małej architektury, jakimi są urządzenia siłowni plenerowych, powinna wynosić co najmniej 10 m. od linii rozgraniczających ulicę. W związku z powyższym Zarząd Lokali Miejskich wydaje opinię negatywną.
32	P018SP	Mural "Wolność jest stanem umysłu" lokalizacja ściana tylna budynku przy ul. Skłodowskiej-Curie 26	Mural ma nawiązywać do istniejącego na tym budynku od strony wschodniej muralu "Życie jest stanem umysłu". Na wykonanie tego muralu jest zgoda wspólnoty mieszkaniowej. Nowy mural będzie wykonany na ślepej ścianie wychodzącej na planowany park kieszonkowy. Motto nowego muralu "Wolność jest stanem umysłu". Rozwiązania graficzne powinny nawiązywać do muralu istniejącego. Powierzchnia muralu ok. 170m2. W załączniku 1 zdjęcie istniejącego muralu. Załącznik 2 zdjęcie ściany na której ma być nowy mural. Mural ma być wykonany na pionowej ścianie budynku i części niskiej ściany do wnęki.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		75 000,00	Obecna lokalizacja jest nie zgodna z Uchwałą Nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024 .Działka oraz budynek na którym miały powstać Mural należy do osób prywatnych.Lider projektu wskazuje nową lokalizację celem wykonania przy ul.Lipowej 85 niestety ta również jest nie zgodna z chwałą Nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi .
33	P044SP	KAŻDY CHCE JAKOŚ "ŁADNIE" ŻYĆ NA STARYM POLESIU - SKWER PRZY NEONIE PRZY UL. 6 SIERPNIA 21	budowa chodnika przy wejściach do komórek lokatorskich oraz nasadzenie niskich krzewów i drzew ozdobnych.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		145 500,00	Zgodnie z informacją z dnia 10 stycznia 2023 r. od Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości nieruchomości położona przy ul. 6 sierpnia 21/23 oznaczona jako działka nr 200/3 obręb P-19 została ujęta w planie sprzedaży na rok 2024 r.
34	P072SP	UWALNIAMY NAROŻNIKI NA STARYM POLESIU - ZIELONY SKWER NA ROGU GDAŃSKIEJ I 6 SIERPNIA	Na narożniku wskazanych ulic znajduje się zaniedbany skwer, który odstrasza przechodniów. Projekt obejmuje utworzenie nowej, przyjaznej przestrzeni publicznej z małą architekturą. Nowe nasadzenia poprawią wizerunek otoczenia.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		88 000,00	Działka obecnie przygotowywana jest do sprzedaży nieruchomości położonej w Łodzi przy ulicach Gdańska 62 i 6 Sierpnia 19, oznaczonej w obrębie P-19 jako działka nr 214/1 w związku z czym nie ma możliwości wykonania zgłoszonego projektu.
35	P090SP	Boisko do piłki plażowej Stare Polesie - Skłodowskiej Curie/Kopernika	Boisko do siatkówki plażowej zlokalizowane byłyby tuż przy parku kieszonkowym. Budowa polegałaby na wypełnieniu niecki boiska (wymiar 22 m x 13 m) odpowiednim do tego piaskiem, otoczeniem boisk siatką osadzoną na masztach (tzw piłkochwytnami) oraz wyposażenie w komplet słupków siatkarskich, siatki, 2 ławeczek dla zawodników, stołek sędziowski, komplet linii boiskowych, sprzęt do równania boiska. Wzdłuż boków budowa alejki o szerokości 1 m z zamontowanymi ławeczkami dla zawodników. Wykonanie dokumentacji projektowej.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		399 500,00	Działka nr 63/4 (obręb P20) usytuowana jest na obszarze objętym Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego przyjętego uchwałą nr VI/213/19 z dnia 6 marca 2019. Zachodnia część działki oznaczona została symbolem 1.5 ZP (tereny zieleni urządzonej publicznej), część środkowa tj. teren po wyburzonej fabryce oznaczono symbolem 1.5 U (teren zabudowy usługowej), część od strony wschodniej oznaczono symbolem 1.8.PP (teren placu publicznego) W związku z czym teren na którym miałyby powstać boisko jest przeznaczone pod usługi .W terenie U możliwa jest jako funkcja przejściowa, istniejąca chwilowo do czasu zagospodarowania terenu pod zabudowę usługową
36	P127KO	Rośliny na murze na placu zabaw przy ul. Pietrusińskiego	Posadzenie na terenie placu zabaw przy ul. Pietrusińskiego pnących roślin na murze starego cmentarza. Poprawi to piękno tego terenu.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		53 000,00	Realizacja projektu miał by się odbyć na murze starego cmentarza jest to obszar na którym nie można zgodnie z prawem wydatkować środków publicznych.Mur jest własnością PARAFII EWANGELICKO-AUGSBURSKIEJ.Lider chce tylko rośliny pnące typu bluszcz co jest nie możliwe do wykonania na danym murze.
37	P129KO	Modernizacja placu zabaw na ul. Pietrusińskiego	Doposażenie istniejącego już placu zabaw w stół do ping ponga oraz sprzęty do zabawy dla najmłodszych dzieci.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		115 000,00	Zgodnie z informacją od Wydziału Gospodarki Komunalnej który realizował w latach ubiegłych projekty z Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego na wskazanym we wniosku terenie obecnego placu zabaw oraz przeprowadzonej wizji w terenie - nie ma technicznej możliwości doposażenia placu zabaw .Dalsze uzupełnienie wyposażenia na nieruchomości objętej projektem może napotkać na problemy z utrzymaniem bezpieczeństwa użytkowników w tym swobodny dostęp do urządzeń dla osób niepełnosprawnych.Plac zabaw jest obecnie w pełni zagospodarowany oraz doposażony.Wyposażenie placu zabaw w stół do Ping ponga również był omawiany w zeszłym roku i zaopiniowany negatywnie. W tym roku w ramach inicjatywy społecznej również doposażenie placu zabaw w stół do Ping ponga został negatywnie zaopiniowany z racji braku miejsca.
38	P167MM	Zamalujmy bazgroły na osiedlu im. Józefa Montwiłła-Mireckiego	Celem projektu jest zamalowanie napisów, które od dłuższego czasu szpecą Osiedle Montwiłła-Mireckiego. Wulgarnie i szpecące dzieła pseudo-grafficiarzy, czy obraźliwe sentencje "filozoficzne" znajdują się na obiektach należących do Miasta Łodzi, między innymi, na budynkach pergoli oraz murkach przy ulicy Srebrzyńskiej.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		20 000,00	Zgodnie z opinią Wydziału Prawnego wniosek dotyczy budynków należących do Wspólnoty Mieszkaniowej która nie wchodzi w zakres budżetu - WM sama odpowiada za stan budynków usuwanie napisów z budynków WM nie jest zadaniem Miasta.Zgodnie ze wstępną negatywną opinią konserwatora zabytków osiedle Mireckiego posiada charakterystyczne tynki ponieważ osiedle jest wpisane do Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Łodzi zostało przesłane pismo w sprawie wyrażenia zgody.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

39	S061WS	Bezpieczny dojazd i dojsie do domu. Łódź Śródmieście - Wschód	Celem projektu jest remont wspólnej drogi dla pieszych i pojazdów (poprawa nawierzchni ułatwi poruszanie się osób z niepełnosprawnością ruchową) oraz zainstalowanie latarni co poprawi widoczność i bezpieczeństwo po zmroku.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		113 000,00	Zgodnie z informacją od Lidera projektu na obecną chwilę nie mieszkają osoby niepełnosprawne więc bez celowe jest opiniowanie wykonania polepszenia możliwości wjazdu dla osób niepełnosprawnych które obecnie nie korzystają z tej drogi. Na nieruchomości wspólnoty zlikwidowały podjazdy dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Nawierzchnia drogi obecnie jest w stanie dobrym z drobnymi niedoskonałościami które nie są przeszkodą w poruszaniu się po tej drodze dojazdowej. Działka prowadzone postępowanie o ustanowienie służebności gruntowej na rzecz Łódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Obecnie droga jest w użyczeniu Wspólnocie Mieszkaniowej pod parking. Brama wjazdowa jest zamykana jedynie furtka jest otwarta. Droga wjazdowa objęta wnioskiem jest uczęszczana tylko i wyłącznie przez mieszkańców ul. Kopcińskiego 33 oraz 35. Montaż słupów oświetleniowych wymaga budowy linii kablowej niskiego napięcia do ich zasilania. Wybudowanie osobnego przyłącza przez PGE Dystrybucja S.A wiąże się z długimi terminami na przyłączenie i wynosi do 2 lat w związku z czym realizacja będzie niemożliwa w trakcie trwania 1 roku budżetowego.
40	W135DL	Dodatkowe wyposażenie świetlicy dla dzieci - Dolina Łódki	Nasz projekt dotyczy zakupu dodatkowego wyposażenia w świetlicy dla dzieci w postaci stołu bilardowego ze specjalnymi nakładkami umożliwiającymi przeistoczenie go również w stół do ping-ponga oraz grę cymbergaj. Do tego planujemy także zakupić specjalny grill gazowy, który będzie wykorzystywany w eventach takich jak dzień dziecka, czy dożynki rodzinne.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA	POZYTYWNA	21 000,00	Zgodnie z informacją od Lidera uzyskaną drogą e-mail świetlica jest czynna dla mieszkańców od poniedziałku do piątku w godzinach od 14.00 do 18.00 w terminie wakacji letnich oraz w ferie zimowe. W weekendy oraz w ciągu roku szkolnego świetlica jest nieczynna jedynie na organizowane okazjonalne festyny w związku z czym projekt nie jest zgodny z Uchwałą i nie może zostać zrealizowany w ramach ŁBO 2023/2023 ponieważ nie spełnia kryterium 30 godzin tygodniowo. Z wywiadu przeprowadzonego wśród mieszkańców mieszkających w bliskiej okolicy świetlicy również wynika, że świetlica jest otwarta sporadycznie.
41	W157SW	Mural z herbem Łodzi na 600 lecie przy stadionie	Usunięcie drzew wzdłuż ściany kamienicy od parkingu przy stadionie widzewa i wykonanie murala z herbem Łodzi. Duzo osób jadących w stronę autostrady czy też idących na spacer będzie mogło podziwiać zamiast starych drzew piękny mural upamiętniający 600 lecie Łodzi	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		83 500,00	Ściana budynku zaczyna się kruszyć i odpadać zgodnie z przeglądem rocznym budynku zużycie elewacji (tynki, powłoka malarska, gzymsy, detale) wynosi 76-94 % i jest to stan gdzie występują znaczne uszkodzenia w związku z czym nie ma możliwości wykonania na takiej ścinie Murala. Lider nie chce zmienić lokalizacji projektu proponuje wykonanie odnowienie , ocieplenie jednej ściany budynku specjalnie pod ten projekt co jest zbyt kosztowne oraz bez celowe. Nie mamy pewności czy za lat rok, dwa, trzy budynek zostanie ocieplony , elewacja naprawiona a w skutek tego Mural może zostać usunięty z przyczyn technicznych. Według zaleceń z protokołu elewacja jest do odmalowania oraz remontu .Wzdłuż ściany rośnie wysokie drzewo które zasłania całą ścianę trzeba by było je usunąć na co nie ma zgody
42	W163AN	Zapomniane osiedle przylesie, utwardzenie dróg dojazdowych	Zapomniane osiedle gdzie drogi dojazdowe do domów tona w błocie w ulewny deszcz .Projekt zakłada utwardzenie głównych ścieżek dróg na osiedlu Przylesie	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		825 000,00	Kwota wykonania projektu znacznie przekracza zakładany budżet na dane osiedle. Lider projektu nie zgadza się na zmniejszenie zakresu chce wykonać w całości utwardzenie nawierzchni alejek przy ul. Przylesie .Lider projektu nie zgadza się na zmniejszenie zakresu
43	W184SW	Remont nawierzchni części drogi wjazdowej na teren działki 42/12 użytkowanej przez szkołę British International School of the University of Łódź, od strony ulicy Targowej.	Droga wjazdowa na teren Szkoły British International School of the University of Łódź, od strony ulicy Targowej, to droga z której korzystają codziennie setki naszych Uczniów i ich Rodziców. Stanowi ona jedyny wjazd na teren nieruchomości o numerze 42/12 (na której znajduje się budynek szkoły) w tym między innymi dla pojazdów Straży Pożarnej, które w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa życia lub zdrowia uczniów i pracowników szkoły, muszą dojechać do budynku szkoły celem realizacji czynności ratowniczych (wjazd do drogi pożarowej budynku szkoły – lokalu 1U). Jest to również jedyny wjazd do trafostacji energetycznej (która mieści się w linii wnioskowanej drogi - działka nr 43) będącej w użytkowaniu Polskiej Grupy Energetycznej – trafostacja obsługuje kwartał energetyczny dla zachodniej części dzielnicy Stary Widzew tj. kilku tysięcy mieszkańców Łodzi. Droga wjazdowa służy także licznym dostawcom usług szkoły. Stan jej nawierzchni zagraża w chwili obecnej bezpieczeństwu ich użytkowników. Występujące tu liczne ubytki, nierówności, zagłębienia, utrudniają lub czasami wręcz uniemożliwiają korzystanie z tej powierzchni. W okresie jesienno-zimowym lub w porach deszczowych z powodu gromadzącej się tam wody, przejście jest często wyłączone z użytku. W innych okresach, użytkowanie grozi wypadkami korzystających z drogi osób. Tym bardziej, że do szkoły uczęszczają dzieci w wieku od 2,5 roku życia do 18 roku życia. Dobro i bezpieczeństwo dzieci jest dla nas najważniejsze, dlatego zdecydowaliśmy się zwrócić z prośbą o remont wymienionej drogi, celem poprawy stanu bezpiecznego funkcjonowania Uczniów, Rodziców i pracowników szkoły. Pragniemy przypomnieć, że British International School of the University of Łódź powstała w 2013 roku z inicjatywy Pani Prezydent, aby zapewnić międzynarodową edukację dzieciom obcokrajowców przebywających w Łodzi. W okresie dziesięciu lat działalności Szkoły liczba uczniów wzrosła z 44 do 200. Aktualnie do Zespołu Szkół uczęszczają nie tylko dzieci obcokrajowców, ale i obywateli polskich, Łoździan, zapewniając sobie jak najlepszy możliwy start w przyszłość. (...)	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		450 000,00	Wydział Zbywania i Nabywania Nieruchomości zgodnie z przesłaną opinią częstkową informuję, że prowadzi postępowanie w sprawie sprzedaży wskazanej nieruchomości (dz. 42/12 W-25)- sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz Centrum Innowacji - Akcelerator Technologii Fundacja Uniwersytetu Łódzkiego z bonifikatą. W związku z czym wykonanie na danej działce jest nie możliwe.
44	B046LA	Ulepszamy plac zabaw ;) - ul. Łagiewnicka / ul. Kuropatwia	Doposażenie Skweru / Placu zabaw w tory przeszkód i zestawy sprawnościowe dla dzieci w wieku przedszkolnym / szkolnym. Więcej możliwości do zabawy i szaleństwa :)	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA		342 500,00	Wykonanie projektu poprawi atrakcyjność tego miejsca
45	G006CD	Mural na 600-lecie Miasta Łodzi, Łódź ul. Kołowa 19/21	Stworzenie murala upamiętniającego nadanie praw miejskich w Łodzi. Budowanie lokalnego patriotyzmu i poprawa estetyki. Mural upamiętniający ważne wydarzenie w dziejach Łodzi (nadanie praw miejskich), będzie stanowił ciekawy, artystyczny element edukacji historycznej i w symboliczny sposób podniesie rangę naszego miasta. W korzystny sposób również wpłynie na postrzeganie i utożsamianie się mieszkańców z miejscem, w którym żyją. Lokalizacja wielkoformatowego obrazu na obu ścianach szczytowych budynku przy ul. Kołowej 19/21 jest bardzo dobra, z uwagi na to, iż będzie on dobrze widoczny z pasa drogowego ulic Kołowej oraz Kraszewskiego.	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA		125 000,00	Opinia Pozytywna .Mural poprawi estetykę Miasta
46	G163GO	GÓRNIK BEZ WSTYDU	Dalszy remont placu parkingowego, nasadzenie drzew i krzewów w pasie od ul. Wólczańskiej	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA		431 000,00	Wykonanie zadania znacznie poprawi komfort oraz bezpieczeństwo mieszkańców korzystających z hali targowej Górnik.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

47	L188	Stacja edukacyjno-rowerowa - miejsc przyjaznego dla pieszych, biegaczy i rowerzystów przy Kasztelarskiej 10 w Łagiewnikach	Zależy mi na rozwoju świadomości mieszkańców Łodzi jakim skarbem jest Las Łagiewnicki oraz rozwijaniu atmosfery głębokiego szacunku dla walorów przyrodniczych tego miejsca, oraz wzmocnienia przekonania, że sumą naszych starań możemy jako mieszkańcy przyczynić się do rozwijania zrównoważonych działań na rzecz przyrody. Zależy mi na stworzeniu miejsca w otoczeniu przyrody w którym będzie można rozwijać wszelkie idee wpisujące się w nurt poszanowania przyrody oraz aktywności wspierających zrównoważony transport. Od lat obserwuję, że drewniany budynek dawnej leśniczówki na ul. Kasztelarskiej 10 niszczy i jakiś czas temu został podpalony, niebawem zawali się do końca. Dlatego proponuję rozbiórkę tego rozpadającego się budynku wraz z pozostałościami zabudowań, ponieważ zagraża on bezpieczeństwu, uprzątnięcie i oczyszczenie z zalegających śmieci, (ktoś zrobił sobie tam składowisko odpadów), rekultywację tego terenu, przygotowanie, wyrównanie terenu blisko drogi i stworzenie takiego punktu informacyjno-edukacyjnego na temat walorów przyrodniczych, mini ścieżki o najciekawszych miejscach do zobaczenia w Łagiewnikach, jakie ciekawe rośliny i zwierzęta można tutaj spotkać, opisać wszystkie szlaki piesze i rowerowe. Niech to będzie taka mini stacja edukacyjno-ekologiczno-rowerowa, w której przy okazji można usiąść bo będzie tu stała estetyczna, wkomponowana w las wiata z ławkami, pod którą można odpocząć lub zatrzymać się by przeczekać deszcz. Niech to będzie takie miejsce przyjazne dla wszystkich odwiedzających Las Łagiewnicki od strony północno zachodniej, promujące zdrowe wzorce aktywności- spacer, bieg, jazdę na rowerze w połączeniu z informacjami na temat walorów przyrodniczych tej okolicy. Zachęcam do pochylenia się przez odpowiednie urzędy nad tym zaniedbanym miejscem na skraju lasu, niech stanie się jego wizytówką zamiast miejscem głębokiej dewastacji i zaniedbania. Dziękuję za uwagę.	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA		229 000,00	Opinia Pozytywna .Wyburzenie starych zabudowań oraz uprzątnięcie pobliskiego terenu poprawi estetykę tego miejsca i atrakcyjność.
48	P019SP	Zielona Oaza na Starym Polesiu - etap II. Teren między ulicami Skłodowskiej-Curie 28 a Kopernika 41	W roku 2021 w budżecie obywatelskim został zgłoszony projekt "Zielona Oaza na Starym Polesiu" który wygrał głosowanie i miał być realizowany w 2022 roku. Z powodów niezależnych, projekt ten nie został wykonany w 2022 roku. Przewidywana jest realizacja w tym roku, 2023. Gdy zgłaszano zadanie do budżetu działka 63/4 nie była dostępna, ze względu na istniejącą zabudowę. W międzyczasie teren został wyczyszczony i obecnie jest możliwa realizacja zieleńca - parku kieszonkowego. Proponowany teren pokrywa się z przyjętym w planie miejscowym terenem zieleni publicznej. W załączniku 1 znajduje się wstępna koncepcja całego parku kieszonkowego. Zaznaczono część terenu objętego zadaniem z BO 2021/22 oraz proponowany w BO 2023/24. Plan parku kieszonkowego obejmuje wykonanie alejek parkowych , nasadzeń drzew i krzewów, wykonanie trawnika, łąki kwietnej postawienie kilku ławek, latarni solarnych i koszy na śmieci. W tej części Starego Polesia coraz więcej starej zieleni, dużych drzew jest wycinanych pod zabudowę mieszkalną i garaże. Po wykonaniu zadania z BO 2021 i obecnego otrzymamy teren zieleni o powierzchni prawie 2000 m2. Będzie to prawdziwa oaza dla odpoczynku i rekreacji dla młodszych i starszych mieszkańców z ulic Kopernika, Skłodowskiej-Curie, Lipowej i Łąkowej.Poznaj historię swojej okolicy. Tablice informacyjno-edukacyjne ustawione wzdłuż ścieżki w parku kieszonkowym między ulicami Skłodowskiej-Curie i Kopernika.Projekt ma uświadomić mieszkańcom jaka jest historia miejsca w którym mieszkają. Szczególnie ważne w sytuacji, gdy wiele elementów przeszłości znika na naszych oczach. Tak jak fabryka Emila Goldy przy ul. Lipowej 83, która została rozebrana w 2020 roku, na skutek złego stanu technicznego. W projekcie na 3 tablicach ma być opisana krótka historia okolicy. Poczynając od powstania dzielnicy Wiązowej (obecnie Stare Polesie), po informację dotyczącą zabytkowych budynków na ulicy Skłodowskiej-Curie, dawniej Podleśnej. I na ostatniej tablicy ma być historia ostatnich lat istnienia fabryki Emila Goldy aż do jej rozbiórki w 2020 roku.	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA		409 500,00	Terenów zielonych w Łodzi brakuje do odpoczynku w związku z czym projekt w pełni zasadny tym bardziej , iż jest to kontynuacja etapu 1.
49	P215SP	PSI PARK NA ULICY STRZELCÓW KANIOWSKICH 34B	Psi park- w okolicy nie ma zbyt dużo miejsca do wyprowadzania psów, nawet na ulicach za bardzo nie ma trawników, lub są ogrodzone lub wysypane żwirem wooneyfy, ewentualnie klepiska ze śmieciami i gołębiami, miejsce tuż obok parku kieszonkowego, lub w obrębie jego terenu jest niewykorzystane, puste, nie spełnia kryteriów ani wizerunkowych ani pożytecznych dla mieszkańców okolicy. Zagospodarowanie terenu dla psiego wybiegu poprawi jakość życia mieszkańców i ich czworonogów, zadba o bezpieczeństwo psów, które na ogrodzonym terenie mogą zostać legalnie spuszczone ze smyczy. Miejsce może stać się miłym, ładnym i bezpiecznym miejscem spotkań dla właścicieli psów, można być dopełnieniem parku kieszonkowego. Takich miejsc na mapie Łodzi jest bardzo mało, na Polesiu żadnego, a skoro okolica ma być "Zielonym Polesiem" zadbajmy również o komfort psów. Podane ceny są szacunkowe ponieważ nie znam się na kosztach poszczególnych elementów, natomiast myślę, że naprawdę starczy dobre ogrodzenie, mała architektura i kilka "przyrządów" dla psów, które można zamówić na certyfikowanych stronach lub wykonać z drewna.	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA		230 500,00	Realizacja zadania pozwoli na bezpieczną zabawę psów z innymi czworonogami bez obawy o osoby spacerujące.Będzie również miejscem spotkań i integracja miłośników psów.Miejsce to pozwoli na aktywne spędzenie czasu z pupilem.
50	S024KA	Mural dla łodzianina Juliana Tuwima. Uhonorujmy naszego wspaniałego poetę.	Mural przedstawiający obraz Witkacego z wizerunkiem Juliana Tuwima, uzupełniony wierszem lub aforyzmem namalowany na jednej z miejskich ścian szczytowych w okolicach ulicy Tuwima.	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA		160 000,00	Mural poprawi estetykę Miasta.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

51	W011NR	Tablice Historii przy ulicy Dyspozytorskiej	Celem projektu jest stworzenie miejsca, które będzie przypominało o przeszłości tej historycznej ulicy. Ulica Dyspozytorska jest wyjątkowa pod względem swojej zabudowy, ale także różnych ciekawostek. Niegdyś była to ulica, przy której toczyło się barwne życie mieszkańców, gdzie działały sklepy, modelarnia, organizowane były zawody modeli-samolotów, powstało boisko, niedaleko znajdowało się kino i krańcówka autobusowa oraz mały dom kultury i wiele innych wspaniałych miejsc. Dodatkowo planowany był basen. Dziś praktycznie nie ma nic, poza budynkami z mieszkańcami oraz przytłaczającej, idącej wiaduktem, Autostrady A1, której budowa pochłonęła część zabudowań oraz piękny las, a która znajduje się aktualnie 50 metrów od osiedla. Dlatego taka wystawa ma przybliżyć i przypomnieć, że nie zawsze tak tu było. Wystawa będzie składała się z planu ul. Dyspozytorskiej z zaznaczonymi ciekawymi miejscami, opowieściami i opisami tych miejsc (jak powstały, jakie miały znaczenie i co po nich zostało) oraz zdjęciami prywatnymi mieszkańców. Tablice muszą być odporne na warunki atmosferyczne oraz przeszklone, najlepiej zadaszone. 2 tablice informacyjne	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA	POZYTYWNA	34 500,00	Stworzenie miejsca, wystawy która będzie przypominała o przeszłości tej historycznej ulicy jest potrzebne będzie to duża atrakcja dla osób ciekawych historii Łodzi jak i dla osób które z ciekawości przystaną i przeczytają. W Łodzi potrzeba takich miejsc upamiętniających, przypominających dawne czasy.
52	B014BD	Skwer Alte Szil – teren przy skrzyżowaniu ul. Wolborskiej i ul. Majzela	Projekt zakłada urządzenie skweru w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca, w którym stała Synagoga Alte Szil. Jego zagospodarowanie będzie obejmowało realizację instalacji nawiązującej do fasady nieistniejącego już budynku, budowę alejek parkowych, umieszczenie latarni, ławek, koszy, nasadzenia drzew i krzewów oraz objęcie terenu monitoringiem. Skwer stanowiłby przedłużenie projektowanej przebudowy Parku Staromiejskiego, w którym zagospodarowanie ma nawiązywać do Zaginionej Dzielnicy (historyczny przebieg dróg, instalacje w kształcie nieistniejących budynków).	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		576 000,00	Wniosek pn. "Skwer Alte Szil – teren przy skrzyżowaniu ul. Wolborskiej i ul. Majzela" obejmuje wykonanie instalacji (brama 7 x 8 m) nawiązującej do fasady nieistniejącego już budynku synagogi, budowę alejek parkowych, umieszczenie latarni, ławek, koszy, nasadzenia drzew i krzewów oraz objęcie terenu monitoringiem. Wniosek otrzymał negatywną opinię z uwagi na: 1. Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Zachodniej, Krótkiej, Berka Joselewicza, Franciszkańskiej, Ogrodowej i Północnej (uchwała Nr LXVI/1683/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 25 stycznia 2018 r.) działki, które zostały wymienione we wniosku przeznaczone są w części pod tereny dróg publicznych, oznaczonych symbolami 14KDD, 17KDD, 18KDD i 20KDD tj. działki nr 400/50, 412/6, w części dz. 400/53, 400/33, 412/20, 412/4 oraz w części pod teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 38MW tj. dz. 400/54, 400/34, 412/21, w części 400/33, 412/20. Teren 38MW został wyznaczony jako kwartał zabudowy dla istniejących budynków mieszkalnych, więc służyć ma tej funkcji, tj. m.in. zapewnienie miejsc parkingowych, miejsca gromadzenia odpadów (wiata śmietnikowa, itp.), miejsc wypoczynku i rekreacji oraz zieleni dla mieszkańców i użytkowników budynków znajdujących się w tym kwartale. Docelowo teren 38MW nie jest przeznaczony na przestrzeń publiczną jaką jest proponowany skwer Alte Szil. 2. Na przedmiotowych działkach znajdują się służebności przesyłu dla różnych spółek dostarczających media dla mieszkańców: dz. 400/50 - Veolia, 400/33 - Veolia, 400/34 - Polska Spółka Gazownictwa, 412/21 - Polska Spółka Gazownictwa, 412/20 - Polska Spółka Gazownictwa, 412/4 - Polska Spółka Gazownictwa oraz Łódzka Spółka Infrastrukturalna. W pasie służebności zabrania się wznoszenia stałych naniesień oraz nasadzeń. Na przedmiotowych terenie (dla każdej wymienionej działki) występują strefy ochronne dla istniejącej infrastruktury - w obrębie strefy buforowej również nie wolno dokonywać stałych naniesień oraz nasadzeń. (...)
53	B028BD	TĘŻNIA SOLANKOWA kwartał ulic Franciszkańska 133A, Czarnieckiego 7A	Projekt zakłada budowę tężni solankowej średniej wielkości (2 tężnie ustawione w odległości od siebie tworząc mikroklimat pomiędzy tężniami) z miejscem do odpoczynku pomiędzy blokami. Teren idealnie pasuje na zbudowanie miejsca do wyciszenia dla mieszkańców jak również ma wartości prozdrowotne poprzez poprawę jakości powietrza. Przestrzeń zaktywizowała by seniorów do wyjścia z domu a w najbliższej okolicy nie ma dla nich odpowiedniej infrastruktury. Tężnia solankowa uspokaja, wycisza, wpływa kojąco na samopoczucie jak również poprawia jakość powietrza wokół i działa leczniczo na układ oddechowy.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		927 600,00	Wydział Kształtowania Środowiska - opinia negatywna ze względu na istniejącą zieleni wokół planowanej tężni. Utrzymanie tężni jest bardzo kosztowne. Z uwagi na konieczność uzgodnień z gestorami sieci nie jest możliwe aby uzgodnić projekt w trakcie jednego roku.
54	B087RA	Miejsca grillowe Radogoszcz Zachód	Budowa miejsc grillowych na osiedlu Radogoszcz Zachód. Mieszkańcy Radogoszcza Zachodu chcieliby mieć miejsce gdzie można swobodnie zorganizować grilla wraz z rodziną i znajomymi.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	238 000,00	Wniosek opiniujemy negatywnie. Proponowane zagospodarowanie terenu jest niezgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania terenu.
55	B131BD	Kolej na Olej - segregacja zużytego oleju i tłuszczów spożywczych - Bałuty-Doły	Celem projektu jest rozmieszczenie 50 pojemników do segregacji zużytego oleju i tłuszczów jadalnych na terenie osiedla Bałuty-Doły. Wylewanie zużytego oleju oraz tłuszczów do zlewu lub toalety może przyczynić się do awarii sieci kanalizacyjnych. Może też stanowić zagrożenie dla środowiska. Dlatego ważna jest segregacja - dzięki niej olej i tłuszcze spożywcze mogą zostać poddane recyklingowi. Olej jest cennym surowcem szczególnie dla przemysłu rafineryjnego i petrochemicznego. Wykorzystuje się go przy produkcji biopaliwa drugiej generacji. Ulice w obrębie osiedla Bałuty-Doły: Hermana Konstadta, Majzela, Wojska Polskiego, Bojowników Getta, Zgierska, Franciszkańska, Młynarska, Berlińskiego, Zawiszy Czarnego, Organizacji "Wolność i Niezawisłość", Marysińska, Marynarska, Bracka, Obrońców Warszawy.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		65 000,00	Ocena wniosku jest negatywna z następujących powodów: 1) wniosek obejmuje rozstawienie jedynie 50 pojemników, tylko na części jednej z dzielnic miasta - Bałut, 2) wymagane będzie zaangażowanie z budżetu obywatelskiego kwoty 65 000 zł. Rozeznanie wskazuje, iż możliwym będzie zorganizowanie na całym obszarze miasta Łodzi selektywnej zbiórki olejów i tłuszczów jadalnych w formie promocyjnej, w zasadzie bezpłatnej (za przysłowiową złotówkę). Warunkiem koniecznym uzyskania efektywności ekonomicznej będzie rozstawienie znacznie powyżej 100 sztuk pojemników. Firma prowadząca promocję będzie odbierać zgromadzone oleje i tłuszcze, będzie prowadzić konserwację pojemników oraz podejmie odpowiednie działania informacyjno-promocyjne dla okolicznych mieszkańców. Przykładem takiej bezpłatnej dla Miasta zbiórki jest prowadzona od kilku lat zbiórka elektrośmieci. Pojemników na te odpady jest obecnie ponad 100 i ich liczba stale wzrasta. Akcja ta przynosi bardzo efektywne rezultaty, spotkała się z dużą aprobatą mieszkańców. Pokreślić należy, iż oleje i tłuszcze jadalne stanowią niezauważalną ilość w masie odpadów komunalnych wytwarzanych w Łodzi i ich wyodrębnienie nie będzie miało wpływu na uzyskiwane wskaźniki funkcjonowania gospodarki odpadami w naszym mieście. Ich negatywny wpływ może w praktyce dotyczyć tylko starych i wąskich przewodów kanalizacyjnych znajdujących się wewnątrz niektórych budynków mieszkalnych. Ale w tym przypadku rozwiązaniem może być świadomość mieszkańców w zakresie właściwego umieszczania tych odpadów w pojemnikach na odpady resztkowe. Jeśli w ogóle odpady te powstają, bo w moim gospodarstwie są całkowicie wykorzystywane w celach spożywczych.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

56	B144BC	Parking dla Bałuckiego rynku	Uporządkowanie terenu posesji przy ulicy Tokarskiej 3 i 5. wyznaczenie na ich terenie parkingu dla klientów Rynku Bałuckiego, w tym 3 dla osób niepełnosprawnych. Miejsca parkingowe powinny być bezpłatne. Rynek Bałucki jest miejscem zakupów dla wielu łodzian, od lat zmagają się z problemem parkowania. W ostatnich latach sytuacja się pogorszyła ponieważ część parkingu od strony ulicy Zgierskiej została zabrana pod drogę rowerową i stację roweru miejskiego. W okresie szalejącej inflacji i troskę miasta o dobro mieszkańców parking powinien być bezpłatny.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		80 000,00	Działka na, której miałyby powstać miejsca parkingowe jest działką o innym przeznaczeniu funkcjonalnym. Biuro Architekta Miasta opiniuje negatywnie wniosek. Dla powyższego obszaru została sporządzona koncepcja miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Na obecnym etapie zaawansowania prac przygotowana koncepcja stanowi materiał o charakterze niewiążącym. Jednocześnie informujemy, że przedmiotowe działki przy ul. Tokarskiej 3 i 5, stanowią tereny o potencjale inwestycyjnym, a mogąc pojawić się w ich granicach zabudowa, stanowiła by dopełnienie istniejącego kwartału zabudowy, co zostało uwzględnione w koncepcji urbanistycznej. Wydział Dysponowania Mieniem UMŁ w ramach swoich kompetencji prowadzi postępowania mające na celu zbycie nieruchomości będących własnością gminy i opiniuje negatywnie wniosek z punktu widzenia polityki przestrzennej Miasta. Jest to teren o potencjale inwestycyjnym i nowa zabudowa powinna stanowić dopełnienie istniejącego kwartału zabudowy. Lider wniosku pomimo kontaktu i uwag nie zaproponował lokalizacji zastępczej.
57	G008CD	Nasadenia roślinności na skwerze przy ulicy Felińskiego, Kadłubka, Makuszyńskiego dz. G17-208/38	Zadanie miałyby obejmować nasadenia krzewów plus rabat kwiatowych.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		153 000,00	Wskazany w projekcie plac jest częścią działki pozostającej w użytkowaniu Spółdzielni Mieszkaniowej. Złożony projekt nie jest zgodny z zapisami uchwały Rady Miejskiej w Łodzi § 2 ust.2 pkt 6 załącznika do uchwały Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego (Dz.Urz.Woj.Łódzkiego z dnia 5 kwietnia 2023r poz 2848)- w ramach Budżetu Obywatelskiego nie mogą być realizowane projekty dotyczące obszaru, na którym gmina albo Powiat nie może zgodnie z prawem wydatkować środków publicznych.
58	G025RU	Siłownia zewnętrzna dla młodzieży na ul. Ruchliwej	Proponuję stworzyć w tej okolicy Rudy siłownię zewnętrzną dla młodzieży obok placu zabaw dla dzieci, który stał się hitem wśród lokalnych mieszkańców. Aktualnie plac zabaw jest to jedyne miejsce z ławkami, gdzie schodzą się rodziny z dziećmi jak i młodzież. Siłownia zewnętrzna będzie idealnym miejscem dla młodzieży jak i dorosłych.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		298 000,00	Projekt oceniony negatywnie z uwagi na brak możliwości realizacji projektu na przedmiotowej działce (negatywna opinia Wydziału Kształtowania Środowiska). Wnioskodawca wskazał działkę alternatywną tj. nr ewid 219 obr G-25, która nie spełnia wymogów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury ws. warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie tj. siłownia plenerowa traktowana jako obiekt małej architektury powinna być oddalona od linii rozgraniczających ulicę o 10 m. Na przedmiotowej działce alternatywnej nr 219 obr. G-25 nie można spełnić tego wymogu.
59	G028CD	Powstanie miejsc postojowych pomiędzy Umińskiego 8 i Umińskiego 10	Utwardzenie istniejących miejsc postojowych , ucywilizowanie i poprawa jakości życia mieszkańców w tym osób niepełnosprawnych.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		201 000,00	Niemożliwy do realizacji z uwagi na fakt, że na przedmiotowej działce przy ul. Umińskiego między numerem 8 a 10 w miejscu docelowego utworzenia miejsc postojowych przebiega ciepłociąg oraz ws. działki prowadzone jest postępowanie o ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A., nie wiadomo o jakiej powierzchni gdyż wnioskodawca nie uzupełnił wniosku w tym zakresie.
60	G054CD	Budowa miejsc parkingowych na osiedlu przy Deotymy. Część 1	Budowa niezwykle potrzebnych miejsc parkingowych na osiedlu przy Deotymy w miejscu skweru. Miejsca parkingowe wykończone płytą ażurową nie wpłyną negatywnie na trawniki w miejscu rosnącej obecnie trawy, pomiędzy nasadzeniami. W tym miejscu powinno powstać 12-13 miejsc parkingowych, a w chwili unormowania sprawy prawnej działki obok w przyszłości mogą powstać kolejne na zachód od budowanych	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		495 600,00	Wydział Kształtowania Środowiska - opinia negatywna z uwagi na drzewa rosnące we wskazanej lokalizacji.
61	G071RU	Boisko do koszykówki 3x3 przy Ruchliwej	Boisko do koszykówki 3x3 (jest to odmiana koszykówki w której dwie trzysobowe drużyny grają przeciwko sobie próbując zdobyć jak największą liczbę punktów wrzucając piłkę do jednego kosza) o wymiarach 15m na 11m dla mieszkańców osiedla Ruda. Boisko ogrodzone oraz doświetlone z miejscem na odpoczynek w postaci 2 ławek.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		162 000,00	Ocena negatywna z uwagi na brak rekomendacji Wydziału Kształtowania Środowiska w stosunku do przedmiotowej działki dz. nr ewid 180 obr. G-25 (teren z licznym drzewostanem). Brak rekomendacji również w stosunku do działek alternatywnych tj.- dz. nr ewid. 3/2 oraz 3/3 obr. G-25 są to nieruchomości zamienne w celu zapewnienia gruntów zastępczych na odtworzenie rodzinnych ogródków działkowych - dz. nr ewid. 5/2 obr. G-25 jest to działka we władaniu Polskiego Związku Działkowców Okręgowego Zarządu Łódzkiego - dz. nr ewid. 109/69 obr. G-24 jest to działka w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni Mieszkaniowej "Ogniu" - dz. nr ewid. 316/11 obr. G-25 jest to nieruchomość, wobec której toczyło się postępowanie o zwrot wyłączonej nieruchomości z tytułu osoby prywatnej, Gmina decyzją Starosty Pabianickiego z dnia 30.01.2018r. w tej sprawie ma 20/300 części w prawie własności, ponadto jest to teren licznie porośnięty drzewami wobec czego Wydział Kształtowania Środowiska nie rekomenduje tego wyboru - dz.nr. ewid. 98/1 obr. obr. G-24 jest to działka o kształcie "klinu" o pow. 49 m2, na której technicznie niemożliwe jest wykonanie zgłoszonego projektu oraz jest porośnięta licznym drzewostanem czego nie rekomenduje Wydział Kształtowania Środowiska.
62	G114CH	Chojeński Dzień Dziecka 2024	Projekt ma na celu integrację mieszkańców osiedla Chojny. Zapewnia wspaniałą zabawę oraz rozrywkę dzieciom i ich opiekunom. Bogata oferta animacji, pyszny poczęstunek oraz liczne konkursy, gry i zabawy zapewnią rozrywkę na długie godziny.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	64 000,00	Ocena negatywna z powodu, iż wniosek nie pokrywa się z zadaniami realizowanymi przez Gminę. Dotyczy on integracji mieszkańców i ma charakter wyłącznie konsumpcyjny.
63	G145RO	Pierwszy Psi Park na Rokiciu	Zagłosuj na projekt budowy pierwszego psiego parku w naszej okolicy! Twórzmy przestrzeń, w której nasi psi przyjaciele będą mogli biegać, bawić się i spotykać z innymi czworonogami. To inwestycja w zdrowie, szczęście i integrację naszych pupili!	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	NEGATYWNA	155 000,00	Ze względu na położenie terenu na skarpie nad rzeką Olechówką realizacja projektu jest niemożliwa. Nieruchomość stanowi teren zalewowy, który jest zagrożony osuwaniem ziemi w przypadku występowania opadów nawaalnych oraz w sytuacjach poziomowych roztopów powodujących podniesienie poziomu wód i w następstwie podmywanie skarpy brzegowej.
64	G160CD	Rewitalizacja i doposażenie placu zabaw przy ul. Gojawiczyńskiej	Projekt zakłada poszerzenie istniejącego placu zabaw w kierunku wschodnim o ok. 135 m2. Powiększony teren należy ogrodzić następnie teren wypoziomować i ułożyć bezpieczną nawierzchnię z epdm. Na tak przygotowanym terenie należy zamontować urządzenia do zabawy oraz ławki a przed samym placem stojak na rowery. Istniejące urządzenia należy odnowić (pomalować, uzupełnić zniszczone fragmenty).	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		318 000,00	Z uwagi na istniejące sieci i konieczność zachowania stref bezpieczeństwa wokół nich , nie ma możliwości wznoszenia zabudowy oraz stałych naniesień. Mając powyższe na uwadze Wydział Gospodarki Komunalnej rekomenduje negatywną opinie w zakresie realizacji wniosku. WGK proponuje aby realizować wniosek opierając się tylko na rewitalizacji i odnowieniu istniejącego placu zabaw. Z uwagi na brak kontaktu z Liderem nie było możliwości zmiany zakresu oraz lokalizacji dla zadania.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

65	L070	Szlak Łodzi Bajkowej - Dolina Muminków Lokalizacja: Teren nieogrodzony przed Ogrodem Botanicznym należy też do Botanika - działka P25-24/33. Ewentualnie okolice wjazdu na parking oraz przystanku autobusowego to działka ZDIT - P16-60	Projekt ma na celu rozbudowanie Szlaku Łodzi Bajkowej. Pomniki tworzące Szlak Łodzi Bajkowej stanowią wizytówkę Łodzi. Zachęcają najmłodszych do wędrówek po mieście. Pomnik będzie przedstawiał trzy postacie muminków (rodzice + dziecko). Wysokość mniejszego Muminka (dziecka) powinna mieć ok. 1 m wysokości, natomiast 2 większe Muminki (rodzice) ok. 1,3 m. Podobnie jak inne pomniki na Szlaku Łodzi Bajkowej, rzeźba będzie odlana z brązu.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		445 500,00	Wydział Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi opiniuje negatywnie zadanie pt. "Szlak Łodzi Bajkowej - Dolina Muminków Lokalizacja: Teren nieogrodzony przed Ogrodem Botanicznym należy też do Botanika - działka P25-24/33. Ewentualnie okolice wjazdu na parking oraz przystanku autobusowego to działka ZDIT - P16-60", ze względu na następujące przyczyny: 1. Projekt nie może zostać zrealizowany z uwagi na jego sprzeczność z par. 2 ust. 2 pkt 12 załącznika do uchwały Nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023r. , zgodnie z którym w ramach ŁBO nie mogą być realizowane projekty, dotyczące budowy pomników upamiętniających osoby lub wydarzenia w przestrzeni miejskiej. 2. Zarząd Dróg i Transportu nie wyraża swojej zgody, aby przedmiotowy Pomnik znajdował się w pasie drogowym.
66	L095	MOBILNE WC NA KAZDYM SPACERZE	W związku z drastycznym niedoborem publicznych toalet w Łodzi proponujemy zaprojektowanie, wykonanie i udostępnianie mieszkańcom oraz mieszkańcom mobilnych toalet. Mobilne samojedzjne WC nie musiałyby posiadać żadnego napędu, wykonane z ultralekkich materiałów można będzie ciągnąć za sobą na uwięzi, jak na smyczy na której prowadzi się psa. Urządzenie składać się będzie z niewielkiej, umieszczonej na kółkach podstawy, niewielkiego ultralekkiego sedesu oraz samo nadymającej się obudowy, używanej jedynie podczas aktywnego korzystania z urządzenia. Uzasadnienie Łódź ma najniższy w Polsce wskaźnik toalet publicznych na mieszkańca, przyjmując optymistycznie liczbę 20 działających toalet publicznych i najniższą z szacowanych liczb ludności 664 860 osób, wynosi on 0,0000300815. Wskaźnika tego nie poprawia nawet możliwość skorzystania z WC lokalu gastronomicznym na ul. Piotrkowskiej lub w ścisłym centrum, zwłaszcza że większość mieszkańców znajduje się przez większość czasu poza jego obrębem, a co gorsza podróżują oni po całym mieście, co jak wiadomo jest długotrwałym procesem. O ile kierowcy i pasażerowie aut mogą znaleźć WC na jakiejś stacji benzynowej, pasażerowie MPK, nie wspominając o pieszych, nie bardzo mogą liczyć na możliwość skorzystania z toalety.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA (JM)	70 000,00	Projekt nie może być zrealizowany w ramach ŁBO na podstawie par. 2 ust. 2 pkt 16 uchwały, zgodnie z którym w ramach ŁBO nie mogą być realizowane projekty, których realizacja pozostawałaby w sprzeczności z zasadami współżycia społecznego lub prowadziłaby do naruszenia dobrych obyczajów. nr LXXIII/21723 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. Ze względu na brak możliwości realnej oceny szacunkowych kosztów projektu oceniający przepisał składowe przedstawione przez liderów.
67	L100	Szlak Łodzi Bajkowej - Miś Paddington	Projekt ma w założeniu poszerzenie oferty Szlaku Łodzi Bajkowej. Pomniki te są jedną z większych atrakcji Łodzi. Zachęcają rodziców i dzieci do wędrówek po mieście. Pomnik będzie przedstawiał postać Misia Paddingtona. Wysokość pomnika powinna wynosić ok. 1,2 m. Pomnik powinien znaleźć się w sąsiedztwie Dworca Łódź Fabryczna, co dodatkowo nawiązywałoby do historii Misia. Tak jak inne pomniki na Szlaku Łodzi Bajkowej, rzeźba wykonana będzie z brązu.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		405 000,00	Wydział Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi opiniuje negatywnie zadanie pt. "Szlak Łodzi Bajkowej - Miś Paddington", ze względu na następujące przyczyny: 1. W ramach Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego nie mogą być realizowane projekty dotyczące budowy pomników upamiętniających osoby. Jak wynika z definicji zawartej w Słowniku Języka Polskiego osoba to m., in. postać występująca w utworze literackim. Miś Paddington jest to fikcyjna postać, która została stworzona przez angielskiego pisarza Michaela Bonda i jest postacią z brytyjskich książek oraz filmów dla dzieci. Tym samym projekt zakładający budowę pomnika Misia jest niezgodny z par. 2 ust. 2 pkt 12 Załącznika do uchwały Nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023r. 2. Wskazana we wniosku postać Misia Paddingtona nie jest związana z filmowymi tradycjami Łodzi ponieważ nie została ona stworzona w Łódzkim Studiu Małych Form Filmowych Se-ma-for oraz nie występowała w serialach produkowanych bądź współprodukowanych przez ww. Studio Filmowe. Szlak Łodzi Bajkowej dedykowany jest postaciom z bajek realizowanych ww. Studiu Łódzkim. 3. Pomnik przedstawiający Misia Paddingtona nie wpisuje się w przestrzeń i charakter parku, nie koresponduje też z historią miejsca. 4. Park im. Stanisława Moniuszki jest wpisany do rejestru zabytków. Łódzki Wojewódzki Konserwator Zabytków negatywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek.
68	P013KO	Psi Park - Wybieg dla psów. Łódź - Koziny ul. Pietrusińskiego 31/33	Zróbmy też coś na osiedlu dla psów. Bardzo dużo właścicieli psów oraz psy są zainteresowani w budowie tego wybiegu dla psów. Celem jest budowa ogrodzonego wybiegu dla psów. W Łodzi a szczególnie na Kozinach brak takiego wybiegu, by psy mogły swobodnie biegać, bawić się nie stwarzając zagrożenia dla dzieci i osób dorosłych. Będą urządzenia do zabawy dla psów a dla dorosłych ławeczki dla właścicieli psów. Kosze na śmieci i na psie odchody. To miejsce służyłoby mieszkańcom, specjalistom do tresury zwierząt i właściwego wychowania zwierząt. Teren będzie wysprzątany i przez specjalistów od drzew uregulowany. Pochyłe drzewa będą wycięte by nie zagrażały dla ludzi i zwierząt. Niepotrzebne krzewy usunięte jak i 2 studnie usunięte. Teren uporządkowany.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		393 800,00	Zarząd Lokali Miejskich opiniując negatywnie realizację zadania wskazuje na bardzo bliską odległości wybiegu od istniejącego zabudowania wielorodzinnego. Opiniujący podkreśla, że zwierzęta mogą zakłócać spokój, co może się spotkać z dezaprobatą mieszkańców pobliskiej nieruchomości, jak również mogą unosić się nieprzyjemne zapachy, które również mogą stać się bardzo uciążliwe i nieprzyjemne dla mieszkańców posesji graniczącej z planowanym obiektem. Ze względu na duże zadrzewienie przedmiotowego terenu WKŚ opiniuje wnioskowane zamierzenia negatywnie (zwłaszcza wycinkę drzew i krzewów!). Lokalne zadrzewienia pozytywnie oddziałują na mikroklimat poprawiając jakość powietrza w silnie zurbanizowanej przestrzeni. Stanowią też siedliska i zasoby pokarmowe dla zwierząt. Dlatego też tereny takie jak wnioskowany wymagają zachowania i ochrony. W związku z negatywnymi opiniami częściowymi WGK ocenia projekt negatywnie.
69	P025KR	RETKINIA - przestrzenny podświetlany napis na skwerze Bandurskiego/Wyszyńskiego	Wielkoformatowe napisy, które stały się symbolami miast i osiedli, znane są między innymi z Amsterdamu (słynny I (serduszko) amsterdam) czy naZDROWIE, gdzie zyskały status kultowych miejsc i obowiązkowych punktów na trasie zwiedzania a także dość szybko stały się tłem dla pamiątkowych zdjęć. Projekt przewiduje instalację podświetlanego napisu "RETKINIA" w charakterystycznym miejscu, informującym o przynależności mieszkańców do danego osiedla.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	100 000,00	Instalacja świecącego napisu w pasie drogowym, zwłaszcza w rejonie skrzyżowania może odwracać uwagę kierujących i wpłynąć na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego (w projekcie brak jest informacji nt. sposobu podświetlenia, koloru światła itp.).

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

70	P052ZL	Strefa Street Workout na Złotnie przy ul. Rąbieńskiej / Łuczniczej	Budowa strefy street workout na działce na końcu ul. Łuczniczej, przy wydeptanej ścieżce i zagajniku. Projekt ma na celu poprawę zdrowia lokalnej społeczności poprzez umożliwienie uprawiania ćwiczeń na świeżym powietrzu. Aktualnie na Złotnie, w okolicy proponowanej lokalizacji nie ma żadnej, ogólnodostępnej infrastruktury sportowej.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	205 500,00	Pierwotna lokalizacja inwestycji wskazana na działce nr 3 (obręb P-4) została za zgodą lidera zmieniona na działkę sąsiednią o numerze 1/2 (obręb P-4). Zmiana ta wynikała przede wszystkim z nieustalonego stanu prawnego działki nr 3. Jednak zmian lokalizacji nie wpływa na wydanie pozytywnej opinii. Pierwszą lokalizację Biuro Architekta Miasta zaopiniowało negatywnie, twierdząc że projekt jest sprzeczny z polityką przestrzenną miasta, ponieważ obecnie jest tam procedowany plan miejscowy miejscowy i wskazana działka oznaczona została jako teren elektrowni słonecznej lub teren rolnictwa z zakresem zabudowy lub teren zieleni naturalnej o funkcji uzupełniającej przeznaczony na budowlę, teren lasu lub wód powierzchniowych. Druga lokalizacja ma ten sam charakter. Natomiast już o lokalizacji projektu na działce nr 1/2 Wydział Kształtowania Środowiska ma zdanie opiniuje negatywne z uwagi na polny charakter przestrzeni. Jest to zgodne z prawdą. Lokalizacja inwestycji o takim przeznaczeniu i tak kosztownej na terenie o charakterze polnym, na terenie mało zurbanizowanym nie służyłaby wielu mieszkańcom. Teren jest mało zasiedlony, działka zlokalizowana jest na "uboczach" słabo skomunikowana z resztą okolicy. Charakter projektu, jego lokalizacja oraz cena powodują wydanie negatywnej opinii co do zasadności jego lokalizacji.
71	P055KO	Pumptrack dla każdego przy ul. Drewnowskiej	Pumptrack to specjalnie zaprojektowany tor rowerowy, którego głównym celem jest umożliwienie rozpędzania się i utrzymywania prędkości bez konieczności pedałowania. Zazwyczaj ma on kształt okręgu lub ósemki i składa się z garbów, zakrętów profilowanych oraz małych hopków, ułożonych w taki sposób, aby zapewnić optymalne warunki do rozwijania prędkości. Pumptrack jest miejscem, które przyciąga ludzi w różnym wieku i zainteresowaniach sportowych. Niezależnie od tego, czy są to amatorzy, czy bardziej doświadczeni użytkownicy, jeżdżący na rowerach, deskorolkach, rolkach czy hulajnogach, każdy może znaleźć tu coś dla siebie. Dla małych dzieci jest to doskonała okazja do nauki jazdy na rowerze w bezpiecznym otoczeniu, a dla doświadczonych użytkowników stanowi wyzwanie i możliwość doskonalenia umiejętności. Pumptrack pełni rolę wszechstronnego toru dla każdego. Niezwykła technologia modułowa, zastosowana przy budowie pumptracka, opiera się na estetycznym i ekologicznym wykorzystaniu wytrzymałego kompozytu na drewnianej konstrukcji. Dzięki temu unikamy niepotrzebnego zabetonowania terenu, co pozwala zachować więcej obszarów zielonych. Ważne jest również to, że zaprojektowane specjalnie moduły umożliwiają ewentualną rozbudowę toru w przyszłości o dodatkowe elementy, aby dostosować go do zmiennych potrzeb i preferencji użytkowników.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		801 920,00	Szacunkowe koszty znacznie przekraczają kwotę przyznaną na osiedle. Liderka nie przedłożyła wymaganej ilości podpisów dla projektu ponadosiedlowego.
72	P059KO	Skalki wspinaczkowe przy ul. Ossowskiego	Skalki wspinaczkowe to sztuczne formacje skalne o wysokości nieprzekraczającej 4 metrów, stworzone specjalnie do bulderingu — rodzaju wspinaczki. Wspinacze poruszają się po powierzchni skałki na optymalnej i bezpiecznej wysokości. Formacje bulderowe są samowystarczalne i nie wymagają użycia lin asekuracyjnych. Dzięki ściankom wspinaczkowym dzieci, młodzież oraz dorośli będą mogli spędzić więcej czasu wspólnie na powietrzu. Ścianki będą imitowały skałę naturalną. Będą stworzone z laminatu, dzięki czemu są wytrzymałe.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		47 000,00	Zgodnie z opinią Wydziału Kształtowania Środowiska zadanie jest możliwe do realizacji pod warunkiem zamontowania urządzenia, dla którego podłożem bezpiecznym może być górna warstwa gleby. Jedynymi urządzeniami spełniającymi ten warunek są skałki wspinaczkowe, dla których maksymalna wysokość swobodnego upadku wynosi nie więcej niż 1 metr. (np. urządzenie "skałka maluch 01 prod. Muller). Zgodnie z kartą techniczną wskazanego urządzenia MWSU wynosi 0,7 m. Jak wynika z tabeli I.1 Normy 1176-1:2017 - "Materiały w zależności od dopuszczalnej wysokości swobodnego upadku" właściwym materiałem nawierzchni może być warstwa górna gleby. Nie zachodzi wówczas konieczność wykonania nawierzchni bezpiecznej amortyzującej kosztem istniejącej murawy. Wniosek zakłada, że: skałki wspinaczkowe to sztuczne formacje skalne o wysokości nieprzekraczającej 4 metrów, stworzone specjalnie do bulderingu — rodzaju wspinaczki. W związku z powyższym zasła konieczność dokonania stosownej karty zmian. Lider został poproszony w drodze mailowej o wyrażenie zgody w tym zakresie, jednakże nie udzielił odpowiedzi do dnia oceny projektu.
73	P061ZL	Rozhuśtajmy Złotno - nowy plac zabaw przy ul. Legnickiej	Projekt zakłada budowę nowego, małego placu zabaw dla dzieci w wieku 3 - 12 lat wyposażonego w sprzęty takie jak: zjeżdżalnia, huśtawka, bujak na sprężynie, piaskownica. Realizacja projektu jest istotna dla lokalnej społeczności z uwagi na brak dostępu do placu zabaw znajdującego się przy szkole podstawowej, oraz ograniczone możliwości użytkowania placu zabaw na Cygance.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	217 000,00	Projekt oceniony negatywnie ze względu na negatywną opinię Wydziału Kształtowania Środowiska w stosunku do działki nr ewid 1/2 obr. P-4- tj. do proponowanej lokalizacji niezbędne będzie zaprojektowanie i wykonanie ciągu pieszego oraz ogrodzenia oraz wskazaniu, że w tej lokalizacji jest już plac zabaw (plac zabaw na terenie Parku rotmistrza Pileckiego), względem którego do ŁBO wpłynął wniosek o jego rozbudowę. Ocena negatywna również względem wskazanej działki alternatywnej tj. dz. nr ewid. 3 obr. P-4 - ponieważ działka ma nieuregulowany stan prawny tj. jest to działka z nieustalonym prawem własności.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

74	P070SP	ZIELONY SKWER MICKIEWICZA/WÓLCZAŃSKA - ODNAWIAMY NAROŻNIKI NA STARYM POLESIU	Budowa chodnika lub alejki w ślad wydeptanego przez pieszych przejścia na skróty. Zabezpieczenie trawnika przed degradacją. Nowe, uporządkowane nasadzenia wysokich drzew i krzewów ozdobnych. Zielony mini-zakątek, wizualna poprawa otoczenia, miejsce rekreacji dla mieszkańców, przeciwdziałanie miejskim wyspom ciepła. W przyszłości może tu stać rzeźba bądź inny rodzaj sztuki.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		180 500,00	Projekt niezgodny z założeniami koncepcyjnymi MPU co do zagospodarowania tych działek. Zgodnie z założeniami koncepcji planu działki nr ewid.: 2/62, 2/64, 2/16, 2/58 zlokalizowane są w części pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i usługową (MW/U) oraz w części pod tereny dróg publicznych: zbiorczej (KDZ) i dojazdowej (KDD). Działki nr ewid.: 2/61 i 2/63 w całości zlokalizowane są w terenie przeznaczonym pod drogę publiczną zbiorczą (KDZ), natomiast działka nr ewid. 2/20 zlokalizowana jest w całości w terenie przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i usługową (MW/U). W załączeniu przesyłam poglądowy rysunek przedstawiający linie rozgraniczające tereny, symbole terenów z koncepcji planu oraz przedmiotowe działki. W opinii Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w Łodzi proponowane zagospodarowanie ww. działek lub ich części: – przeznaczonych w projekcie planu pod zabudowę mieszkaniową – usługową (MW/U) – jest niezgodne z docelowym zagospodarowaniem i utrudni zabudowę nieruchomości zgodnie z ustaleniami projektu planu, – przeznaczonych w projekcie planu pod drogi publiczne jest zgodne z docelowym przeznaczeniem nieruchomości, nie może jednak kolidować z zagospodarowaniem pasa drogowego. Ze względu jednak na fakt, że projekt planu jest na wczesnym etapie sporządzania, założenia w nim zawarte mogą ulec zmianie na dalszych etapach procedury planistycznej. 2. Działki nr ewid.: 2/47, 2/59, 2/57 zlokalizowane są poza obszarami objętymi obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. Dla przedmiotowych działek nie zostały również podjęte uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Ze względu na fakt, że są to działki zlokalizowane w granicach pasa drogowego, ich zagospodarowanie nie może kolidować z podstawową funkcją komunikacyjną tego terenu. Podsumowując, Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi opiniuje negatywnie możliwość wykonania prac przedstawionych w złożonym wniosku w obrębie ww. działek. Należy zwrócić pod uwagę, że obszar objęty wnioskiem przewidziany jest do znacznego przekształcenia w zakresie zagospodarowania (wprowadzenie zabudowy) i struktury własności (działki stanowią potencjalną ofertę inwestycyjną). (...)
75	P074LP	Budowa chodnika od osiedla Nowe Polesie III do kładki na torami LK 14 i stacji Łódź-Retkinia	Zaprojektowanie i wybudowanie chodnika od osiedla Nowe Polesie III do kładki na torami LK 14 i stacji Łódź-Retkinia - na bardzo uczęszczanym przez mieszkańców jedynym szlaku pozwalającym się dostać do Retkinii	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	482 000,00	Zgodnie z opinią Biura Architekta Miasta wyznaczona przez lidera działka prowadzi wzdłuż osiedla, gdzie teren został zagospodarowany i znajdują się chodniki i trasy utwardzone umożliwiające dojście w znacznym stopniu po wskazanego celu, więc występowałyby dublowanie funkcji. 2. działka P33 – 28/1 jest działką gminną prowadzącą do działki P26-124/9, która jest własnością Skarbu Państwa, gdzie Gmina nie ma władania, więc wykonanie ww. ścieżki nie będzie miało kontynuacji do samej kładki, która również znajduje się na terenie PKP, czyli zadanie budżetu obywatelskiego nie zostanie spełnione. Również Wydział Kształtowania Środowiska zadanie opiniuje negatywnie przedmiotowe zadanie, ponieważ działka P33-28/1 jest bardzo gęsto zadrzewiona, a chodnik prowadziłby donikąd. Ponadto istnieje kolizja budowy chodnika z istniejącym drzewostanem. Brak celowości zdania, ponieważ chodnik prowadziłby do torów PKP, a nie do kładki. Ponadto, PKP przygotowuje projekt zmiany zagospodarowania terenów wzdłuż torowiska kolejowego w związku z przebiegiem trasy kolei dużych prędkości. Obecnie nie dysponujemy wiedzą jakie będzie nowe zagospodarowanie terenów PKP i czy będzie tam możliwy ruch pieszych.
76	P125ZL	Przeniesienie boiska Złotno RAJ	Boisko Złotno RAJ zlokalizowane przy ulicy Cyganka 36 zostanie rozebrane w wyniku przegranego przez miasto procesu sądowego. Zdemontowane istniejące ogrodzenie oraz elementy wyposażenia należy wykorzystać do budowy boiska do koszykówki w nowej lokalizacji. Co znacznie obniży koszty. Po rozbiórce boiska w obecnej lokalizacji na terenie osiedla Złotno niepozostanie żaden ogólnodostępny obiekt tego typu na terenie osiedla. Z boiska korzystają również mieszkańcy sąsiedniego osiedla Zdrowie Mania.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	625 300,00	Koszty projektu przekraczają kwotę przyznaną na osiedle. Lider nie wyraził zgody na dokonanie zmiany rodzaju projektu z osiedlowego na ponadosiedlowy. Ponadto lider nie udzielił odpowiedzi na pytanie czy uzyskał akceptację większości okolicznych mieszkańców dla realizacji projektu, co było warunkiem uzyskania pozytywnej opinii ze strony Wydziału Sportu. Biorąc pod uwagę opinię Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w zakresie możliwości wystąpienia emisji hałasu i ewentualnej odpowiedzialności odszkodowawczej Gminy z tego tytułu w elementach składowych projektu oceniający uwzględnił konieczność montażu ekranów akustycznych jako dodatkowy element składowy projektu.
77	P157ZL	Piłka dla Starego Złotna	Etap pierwszy utworzenia miejsca rekreacji sportowej dla mieszkańców Starego Złotna, Huty Jagodnicy, Jagodnicy. Wymienione obszary silnie się rozbudowują jednocześnie nie posiadają miejsca na uprawianie sportu, czy zajęć na świeżym powietrzu. Dodatkowo byłby to teren ćwiczeń dla Stażaków Ochotniczej Straży Pożarnej drużyny młodzieżowej jak i seniorów.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	1 011 700,00	OCENA NEGATYWNA jest wynikiem krytycznych i negatywnych opinii komórek organizacyjnych UM oraz Miejskich jednostek Organizacyjnych. W ocenie Biura Architekta Miasta przedmiotowa działka powinna być przeznaczona do zbycia. Miejska Pracownia Urbanistyczna podkreśla, że Wydział Zbywania i Nabywania Nieruchomości wystąpił o wydanie opinii w zakresie możliwości sprzedaży powyższej działki. W udzielonej informacji WZiNN informuje, że jest prowadzone postępowanie w sprawie zbycia działki nr 117, obręb P-3 objętej niniejszym wnioskiem. Zaawansowany etap sprzedaży - aktualnie zlecona wycena nieruchomości - w tegorocznym planie sprzedaży. Wydział Kształtowania Środowiska oraz Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa opiniują zadanie negatywnie ze względu na sąsiedztwo budynków mieszkalnych i drogi asfaltowej oraz możliwości wystąpienia negatywnych oddziaływań na zdrowie mieszkańców w tym osób z niepełnosprawnościami. WOŚR podaje przykład orzeczenia Sądu Apelacyjnego "w sprawie boiska przy ul. Cyganka". Wydział Sportu również opiniuje zadanie negatywnie, argumentując w następujący sposób: "...Zastosowanie naturalnej murawy boiska wygeneruje duże koszty utrzymania na etapie eksploatacji. Warunkiem utrzymania murawy naturalnej jest regularne nawadnianie, nawożenie i koszenie. Należałoby zatem wybudować cały system nawadniania, zatrudnić osobę do pielęgnacji boiska. Kosztorys nie przewiduje budowy systemu nawadniającego, bez którego boisko ulegnie szybkiej degradacji. Wydatkowanie w ten sposób środków publicznych wydaje się niecelowe i niegospodarne. Kosztorys nie uwzględni również innych niezbędnych pozycji tj. kosztów projektu ani budowy piłkochwyłów. Ponadto ze względu na generowanie hałasu (w bliskim sąsiedztwie budynki mieszkalne w zabudowie jednorodzinnej) należałoby uzyskać zgodę okolicznych mieszkańców".

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

78	P175ZL	Bezpieczny Park Dla Zwierząt - Miejsce Spotkań i Relaksu na ul. Cyganki	Projekt "Bezpieczny Park Dla Zwierząt - Miejsce Spotkań i Relaksu" ma na celu stworzenie specjalnego parku, który zapewni bezpieczne i przyjazne środowisko dla psów oraz ich opiekunów w Łodzi na terenie Złotna. Park będzie miejscem, gdzie zwierzęta będą mogły biegać, bawić się i spędzać czas ze swoimi właścicielami bez smyczy. Park zostanie zaprojektowany tak, aby spełniać najwyższe standardy bezpieczeństwa dla psów. Będzie posiadał ogrodzenie, które zapobiegnie ich ucieczkom, oraz specjalne strefy, w których psy będą mogły swobodnie spędzać czas. Dodatkowo, park będzie wyposażony w różnorodne atrakcje, które zapewnią czworonogom aktywność i rozrywkę. Ważnym elementem projektu będzie także zapewnienie wygody i relaksu dla opiekunów psów. W parku będą dostępne ławki, gdzie właściciele będą mogli odpocząć i obserwować zabawę swoich pupili. Ponadto, przestrzeń będzie wyposażona w pojemniki na psie odchody oraz śmietniki, aby utrzymać porządek i czystość. "Bezpieczny Park Dla Zwierząt" będzie tworzony przy współpracy z lokalnymi władzami i organizacjami zajmującymi się ochroną zwierząt. Projekt będzie skupiał się na potrzebach zarówno psów, jak i ich opiekunów, aby zapewnić harmonijne i radosne doświadczenie dla wszystkich. Realizacja projektu "Bezpieczny Park Dla Zwierząt - Miejsce Spotkań i Relaksu" ma na celu promowanie zdrowego stylu życia i integrację społeczności miłośników zwierząt. Poprzez stworzenie bezpiecznego i przyjaznego miejsca, projekt przyczyni się do wzmocnienia więzi między ludźmi a ich czworonożnymi przyjaciółmi.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	NEGATYWNA	451 000,00	Wydział Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi opiniuje negatywnie zadanie pt. "Bezpieczny Park Dla Zwierząt - Miejsce Spotkań i Relaksu na ul. Cyganki", ze względu na następujące przyczyny: 1. W opinii Wydziału Kształtowania Środowiska przedmiotowy teren nie powinien być wygradzany, a ogólnodostępny, dla różnych użytkowników, w postaci terenu zieleni urządzonej. 2. Zarząd Inwestycji Miejskich jest w posiadaniu opracowanego w listopadzie 2019 r. Programu funkcjonalno-użytkowego oraz koncepcji na przebudowę ul. Cyganki i terenów przyległych. Na dzień dzisiejszy nie został ustalony termin realizacji tego przedsięwzięcia. Niemniej jednak w zakresie tego opracowania ujęta jest również działka nr ewid. 498/20. Co prawda jej przeznaczenie planowane jest na funkcję rekreacyjną wraz z częścią sąsiednich działek. Natomiast istotną kwestią z punktu widzenia wnioskowanego psiego parku jest, że według ww. PFU i koncepcji działka nr ewid. 498/20 podlega będzie podziałom z uwagi na projektowany nowy przebieg ul. Cyganki. Ponadto w południowym narożniku przedmiotowej działki planowany jest ciąg, jako łącznik pieszy pomiędzy ul. Spadochroniarzy a starym przebiegiem ul. Cyganki, planowanym jako aleja parkowa. Mając na uwadze powyższe oraz wymagane prawem odległości miejsc rekreacyjnych od granicy pasa drogowego 10m, realizacja psiego parku na działce nr ewid. 498/20 może nie być możliwa. 3. Wydział Zbywania i Nabywania Nieruchomości przewiduje potencjalne przeznaczenie przedmiotowej nieruchomości na sprzedaż.
79	P206LP	Utwardzenie drogi dla pieszych i rowerzystów przy rurach ciepłowniczych - ul. Falista wzdłuż osiedla Nowe Polesie IIIB	Utwardzenie drogi dla pieszych i rowerzystów przy rurach ciepłowniczych. Droga aktualnie jest piaszczysta i ma głębokie koleiny, przez co jest mało bezpieczna dla pieszych oraz rowerzystów. Po opadach deszczu robią się duże kałuże. Utwardzenie nawierzchni ma poprawić komfort i bezpieczeństwo.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	55 000,00	Negatywna z uwagi na: 1. wskazane pod inwestycję działki nr 3/18 i 3/32 w obrębie P-33 stanowią własność Skarbu Państwa. Oznacza to brak spełnia zasad ogólnych Uchwały Nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego (Rozdział 2 pkt 2.10 ww. Uchwały) - występuje brak możliwości złożenia oświadczenia o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane. 2. dojazd do działek prowadzi przez teren prywatny tj. działkę nr 29/5. Gmina Miasto Łódź nie może bezprawnie korzystać z terenów prywatnych, może to skutkować konsekwencjami prawnymi i finansowymi. Ciąg komunikacyjny na odcinku od dz. 29/5 obręb P-33 (która jest własnością prywatną) w stronę ul. Plocka jest w złym stanie technicznym o niejednorodnej nawierzchni. Inwestycja w nieruchomości wskazane we wniosku (tj. budowa ciągu pieszo-rowerowego) na odcinku około 40 m byłaby niezasadna z uwagi na realizację robót na krótkim odcinku, który w dalszej części nie ma kontynuacji w kierunku zachodnim. Wizja terenowa wskazała że na przedmiotowym terenie odbywa się również ruch kołowy pojazdami osobowymi, które mogłyby zdewastować ciąg pieszo-rowerowy z uwagi na odmienną konstrukcję nie przystosowaną do przenoszenia większych obciążeń, jednocześnie ograniczenia terenowe wynikające z odległości między istniejącym ciepłociągami i ogrodzeniem terenu mieszkalnego (niewielka szerokość) uniemożliwiają budowę ciągu komunikacyjnego zgodnego z przepisami dla pojazdów silnikowych.
80	P208RS	Leżaki miejskie na Górcie Retkinia Północ	Posadowienie leżaków na górcie osiedlowej, umożliwi relaks mieszkańcom osiedla.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		15 000,00	Projekt nie może być zrealizowany ze względu na istniejące ograniczone prawa własności do nieruchomości wskazanej we wniosku, okoliczne działki również pozostają w użytkowaniu wieczystym odrębnego podmiotu.
81	S017WS	Streetworkout park (do ćwiczeń z wagą własnego ciała) w zielonych okolicach Wydziału Romanistyki UŁ. ETAP 2: Doposażenie o brakujące urządzenia. Przestrzeń dla młodzieży, studentów, dorosłych i seniorów #Sport #Rekreacja #Rozciąganie #Rehabilitacja	Projekt ma na celu doposażenie małego „street workout parku” (do ćwiczeń z wagą własnego ciała) dla młodzieży, studentów, dorosłych i seniorów w ramach zwycięskiego zadania BO 2020/2021 nr S019WS o brakujące elementy które ze względu na przekroczony budżet inwestycji musiały zostać usunięte z projektu wykonawczego – inwestycji realizowanej w 2021: • Koła gimnastyczne normalne (1 komplet) i niskie (1 komplet), z elementami ułatwiającymi wejście osobom o różnej sprawności Kółka gimnastyczne są doposażone o dodatkowe elementy (wypusty) umożliwiające wejście na kółka osobom o mniejszej sprawności fizycznej (skoczności) oraz pozwalają odwieść kółka na bok aby można było zawiesić własny zestaw kółek lub własną linę do wspinania. • Rura pionowa do „pole dance” i wspinania – 1szt • Boxy do ćwiczeń plyometrycznych o różnej wysokości – 2szt • Drążki niskie o różnej wysokości - 3szt Siłownia typu „street workout park” będzie pełniła funkcje sportowe i rehabilitacyjne (we własnym zakresie). Wymagania dot. Urządzeń: •Wszystkie rury okrągłe użyte do produkcji drążków, barierek i poręczy muszą mieć grubość ścianki min. 3 mm. •Średnica/przekrój słupów konstrukcyjnych wyższych niż 140 cm: min. 85mm •Drążki o długości do 140 cm o średnicy Ø min. 27mm, max. 35 mm •Poręcze równoległe o średnicy: Ø min.42 mm, max. 60 mm •Rura do pole dance o średnicy: min. 42 mm, max Ø 50 mm •Drabinka pionowa i pozioma: (szczeble) Ø min. 30 max. 42mm •Lina do wspinania: średnica od 30 do 45 mm •Kółka gimnastyczne – średnica wewnętrzna koła: 230-300 mm; średnica rury: Ø27 do Ø34 mm •Każda rura oraz profil stalowy muszą być ocynkowane lub malowane proszkowo z cynkowym podkładem proszkowym lub wykonane w ocynku ogniowym lub z stali nierdzewnej. •Kolor słupów i kolor drążków i poręczy musi się odznaczać dla osób o słabnym wzroku.(kontrastowa kolorystyka) •Słupy konstrukcyjne o wymiarach 100x100 mm i grubości ścianki 3 mm. •Wszystkie łączenia rur muszą być wykonane w sposób uniemożliwiający wystawianie ostrych krawędzi. •Elementy muszą być łączone ze słupami przy użyciu śrub o średnicy nie mniejszej niż 10 mm. (...)	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		152 400,00	Wydział Kształtowania Środowiska - opinia negatywna ze względu na konieczność usunięcia murawy i zastąpienia jej nawierzchnią piaskową. Wydział Dysponowania Mieniem - realizacja zadania może odbyć się tylko poza pasem służebności (zabrania się wznoszenia zabudowy, stałych naniesień) .
82	S035KA	MAŁY MANHATTAN - NOWY PASAŻ W ŚRÓDMIEŚCIU	Zagospodarowanie nieużytku, poprawa wizualna otoczenia, nowe funkcje tego terenu. Zaniedbane przejście między budynkami po rewitalizacji może stać się miejscem, w którym będzie funkcjonował mały food court.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		60 500,00	Miasto Łódź nie posiada prawa własności do dysponowania wskazaną we wniosku działką. Działka 69/172 obręb S-7 w ewidencji gruntów i budynków własność prywatna (Piotrkowska ART Sp. z o.o.). Lider wniosku pomimo kontaktu drogą elektroniczną i instrukcji nie zaproponował lokalizacji zastępczej.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

83	S047KA	Rodzinne miejsce spotkań - park kieszonkowy z placem zabaw oraz rewitalizacją światłem przy ul. Wólczańskiej 6	Stworzenie strefy zabaw i wypoczynku dla najmłodszych, ich rodziców oraz mieszkańców dzielnicy polesie. Przestrzeń ma mieć charakter rekreacyjny oraz informacyjny w związku z historycznym charakterem miejsca. Przyczyni się również do zagospodarowania terenu dawnej synagogi którego potencjał od wielu lat nie jest wykorzystany. Zostanie również zwiększone bezpieczeństwo, poprzez rewitalizację światłem. Wykonanie ogrodzenia na działce nr 317/10 w obrębie S-1.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		402 600,00	Wydział Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi opiniuje negatywnie zadanie pt. "Rodzinne miejsce spotkań - park kieszonkowy z placem zabaw oraz rewitalizacją światłem przy ul. Wólczańskiej 6", ze względu na następujące przyczyny: 1. Projekt nie może zostać zrealizowany z uwagi na jego sprzeczność z par. 2 ust. 2 pkt 10 załącznika do uchwały Nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023r. , zgodnie z którym w ramach łBO który stanowi, że nie mogą być realizowane projekty zakładające wytworzenie infrastruktury na nieruchomości, co do której Prezydent nie ma możliwości złożenia oświadczenia o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane. Złożenie oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane jest czynnością przekraczającą zakres zwykłego zarządu i wymaga zgody wszystkich współwłaścicieli. 2. Teren na którym ma się znajdować przedmiotowy park jest objęty ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta łodzi położonej w rejonie ulic: dr. Adama Próchnika, Zachodniej, plk. dr. Stanisława Więckowskiego i Wólczańskiej zatwierdzonego uchwałą Nr LXXX/1685/14 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 12 lutego 2014 r. Nieruchomość zawarta we wniosku położona jest w granicach terenu placu o symbolu 5KP stanowiącego przestrzeń publiczną, której kształtowanie powinno być zgodne z ustaleniami zawartymi w §3 ust. 7 tekstu planu. Ustalenia planu miejscowego dla terenu oznaczonego symbolem 5KP zawarte w §6 tekstu planu stoją w sprzeczności z realizacją zgłoszonego projektu. Zgodnie z ustaleniami planu jako przeznaczenie podstawowe terenu o symbolu 5KP wskazano plac. Dodatkowo, w §6 ust. 3 tekstu planu wskazano ustalenia służące ochronie dziedzictwa kulturowego i zabytków, a precyzując nieistniejącej synagogi, która była zlokalizowana na tym terenie oraz wskazano konieczność prawidłowego kształtowania wnętrza architektoniczno-urbanistycznego zgodnie z ustaleniami §6 ust. 4 tekstu planu.
84	S052KA	ZIELONA MAGDA - WIĘCEJ ROŚLIN NA KATEDRALNEJ	Plac przed budynkiem Magdy, na terenie którego znajduje się pomnik łódzkich fabrykantów, twórców „Łodzi Przemysłowej” warto znacząco zazielenić. Obecnie znajdują się tam jedynie 3 drzewa. Po re-aranżacji na pustym i niezacienionym placu przybędzie więcej spacerowiczów, którzy znajdą tu nowoczesne długie ławki.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		120 000,00	Wskazany w projekcie plac jest częścią działki pozostającej w użytkowaniu wieczystym czyli działki prywatnej. Złożony projekt nie jest zgodny z zapisami uchwały Rady Miejskiej w Łodzi §2 ust. 2 pkt 6 załącznika do uchwały Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 5 kwietnia 2023 r. poz. 2848) - w ramach Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego nie mogą być realizowane projekty dotyczące obszaru, na którym gmina albo Powiat nie może zgodnie z prawem wydatkować środków publicznych.
85	S081KA	Julian Tuwim wraca do szkoły! - przeniesienie popiersia poety z ulicy Hotelowej pod III LO przy ulicy Sienkiewicza	Przeniesienie popiersia Juliana Tuwima z działki na ulicy Hotelowej, którą została sprzedana prywatnemu inwestorowi. Pomnik jest nadal własnością miasta, ale miejsce w którym się znajduje nie zapewni szacunku dla tej postaci. Julian Tuwim mieszkał i uczył się na Śródmieściu i tutaj jego pomnik powinien znaleźć godne miejsce. Ponieważ jest absolwentem Męskiego Gimnazjum Miejskiego, w którego gmachu mieści się III LO, to ta lokalizacja podkreśli jego historyczny związek z tą szkołą.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		192 500,00	Wydział Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi opiniuje negatywnie zadanie pt. "Julian Tuwim wraca do szkoły! - przeniesienie popiersia poety z ulicy Hotelowej pod III LO przy ulicy Sienkiewicza", ze względu na następujące przyczyny: 1. Projekt nie może zostać zrealizowany z uwagi na jego sprzeczność z par. 2 ust. 2 pkt 12 załącznika do uchwały Nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023r. , zgodnie z którym w ramach łBO nie mogą być realizowane projekty, dotyczące budowy pomników upamiętniających osoby lub wydarzenia w przestrzeni miejskiej. Przeniesienie pomnika z punktu widzenia prawa budowlanego stanowi jego budowę i wymaga uzyskania pozwolenia na budowę. Ponadto wyłączna kompetencja do określania lokalizacji pomników przysługuje Radzie Miejskiej w Łodzi, na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 2. Trzecie Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Łodzi w powyższej sprawie nie wyraża swojej zgody na przeniesienie Popiersia Juliana Tuwima przed gmach szkoły, argumentując swą decyzję powołuje się na bieżącą obecność popiersia pierwszego dyrektora szkoły przed budynkiem oraz faktem, że na samym budynku znajduje się tablica upamiętniająca Juliana Tuwima.
86	S111WS	Pierwszy Psi Park w Centrum Łodzi	Zagłosuj na projekt budowy pierwszego psiego parku w naszej okolicy! Twórzmy przestrzeń, w której nasi psi przyjaciele będą mogli biegać, bawić się i spotykać z innymi czworonogami. To inwestycja w zdrowie, szczęście i integrację naszych pupili!	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		166 750,00	W wyniku przeprowadzonej analizy wniosku zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024 o numerze S111WS pn. "Pierwszy Psi Park w Centrum Łodzi" ustalono, iż przedmiotowe zadanie jest sprzeczne z zapisami UCHWAŁY NR LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelski. Zgodnie z rozdziałem 2 § 2 pkt. 2 W ramach łBO nie mogą być realizowane projekty: 6) dotyczące obszaru, na którym gmina albo powiat nie może zgodnie z prawem wydatkować środków publicznych; 10) zakładające wytworzenie infrastruktury na nieruchomości, co do której Prezydent nie ma możliwości złożenia oświadczenia o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane lub poza obszarem miasta łodzi; Zapis ten dotyczy działki nr 539 w obrębie S-1, która stanowi własność Gminy Miasta Łodzi oraz osób fizycznych. Lider nie wskazał alternatywnej lokalizacji.
87	S115WS	Przebudowa zniszczonej drogi wjazdowej do osiedla Pomorska 140 B	Przebudowa zniszczonej drogi wjazdowej do osiedla Pomorska 140 B	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		245 000,00	Istniejąca infrastruktura techniczna oraz ustanowione służebności gruntowe, a przede wszystkim ukształtowanie terenu, uniemożliwiają punktową ingerencję w urządzoną drogę wewnętrzną. W przypadku inwestycji polegającej na remoncie magistrali ciepłowniczej, która stanowi największą sieć przesyłową, możliwe będzie wykonanie remontu nawierzchni. Obecnie koszty wygenerowane w fazie projektowej powodują zaniechanie wszelkich prac.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

88	W032ZA	Zarzew stawia na parking. Modernizacja drogi dojazdowej oraz wykonanie miejsc postojowych przy ul. Łowickiej 12.	Projekt zakłada modernizację drogi dojazdowej oraz wykonanie miejsc postojowych przy ul. Łowickiej 12. Celem projektu jest wybudowanie nowych miejsc parkingowych o szerokości min. 3,6 metra z płyt ażurowych, wypełnionych ziemią i obsianych trawą co pozwoli to na częściowe zatrzymanie wód opadowych oraz uniknięcia konieczności ich odprowadzania. Nasze osiedle bardzo cierpi na deficyt miejsc parkingowych. Dodatkowo wzdłuż ulicy Łowickiej posadzone krzewy będą estetycznie odgradzać parking od chodnika.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		250 000,00	Budowa nowych miejsc postojowych usystematyzowałaby parkowania pojazdów, które w chwili obecnej realizowane jest m.in. na trawniku i chodniku. Zagospodarowanie nieruchomości poprawiłoby estetykę nieruchomości i zwiększyło komfort okolicznych Mieszkańców. Realizując remont drogi dojazdowej zasadnym byłoby stworzenie ciągu pieszo-jezdnego z pierwszeństwem pieszych, którzy w bezpieczny sposób skomunikowani zostaliby z ul. Łowicką prowadzącą do okolicznych sklepów i działalności usługowej. Negatywna rekomendacja wynika z prowadzonej przez Miasto procedury sprzedaży nieruchomości, która zgodnie z informacją WZiNN UMŁ jest na zaawansowanym etapie.
89	W041SW	Łatwiejszy dostęp do urzędu! Parking przy USC Łódź-Widzew. (Stary Widzew)	Interesanci, goście i osoby załatwiający sprawy urzędowe mają obecnie utrudniony dostęp do USC na Widzewie, parking przed Urzędem jest za mały, trudno na nim znaleźć miejsce. Na tyłach urzędu znajduje się nie wykorzystywany zarośnięty trawą plac. Projekt dotyczy zagospodarowanie tej przestrzeni poprzez wykonanie parkingu dla samochodów osobowych z płyt ażurowych/geokraty. W ten sposób utrzymany zostanie zielony charakter terenu. Dokładna liczba miejsc (ok.20-30) oraz technologia wykonania nawierzchni do ustalenia w trakcie prac projektowych. Orientacyjną lokalizację przedstawia załącznik.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		120 000,00	Likwidacja terenów zielonych
90	W042SW	Park & Ride, parking przy Piłsudskiego - Stary Widzew	Projekt dotyczy budowy niewielkiego parkingu na zaniedbanej działce znajdującej się na tyłach stacji Shell. Wykonanie nawierzchni parkingu dla samochodów osobowych z płyt ażurowych/geokraty w ten sposób utrzymany zostanie zielony charakter terenu. Dodatkowo część - nawierzchni jest już gotowa - na wspomnianej działce znajduje się betonowa płyta - pozostałość po tartaku, którą można docelowo zaadoptować na miejsca postojowe. Parking umożliwi przesiadkę na autobusy MPK (będzie położony kilkadziesiąt metrów od przystanku), ułatwi też interesantom dostęp do delegatury Łódź-Widzew Orientacyjną lokalizację przedstawia załącznik.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		457 600,00	Miejska Pracownia Urbanistyczna, Biuro Architekta Miasta, Wydział Urbanistyki i Architektury, Zarząd Dróg i Transportu negatywnie opiniuje zaproponowaną lokalizację parkingu objętego wnioskiem, wskazany teren znajdują się w granicach, dla którego obowiązują ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z zapisami planu obszar przedmiotowych działek znajduje się w terenie 1KDG – ulica główna i został przeznaczony na korytarz projektowanej trasy Konstytucyjnej. Ponadto parkingi systemu Park&Ride lokalizuje się przy granicy terenów zurbanizowanych i granicach Miasta przy sprawnie działającej, szybkiej komunikacji zbiorowej w przypadku tego wniosku nie są spełnione te warunki. Jednocześnie Wydział Kształtowania Środowiska oraz Zarząd Zieleni Miejskiej - w Łodzi opiniują negatywnie i są przeciwne usuwaniu zieleni. Wykonanie drogi dojazdowej do planowanego parkingu wiąże się z koniecznością usunięcia roślinności i drzew a przedmiotowe przedsięwzięcie niestety tego wymaga.
91	W056OJ	Oświetlenie przejścia między osiedlami od ul. Rocha Kowalskiego do kładki na rurami	Naprawa oświetlenia lub montaż nowych latarni poprawi bezpieczeństwo mieszkańców osiedla korzystających z kładki nad rurami.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		146 400,00	Działki o nr 46/19, 46/20 i 46/32 w obrębie W-35 objęte są ogłoszonym w lipcu ubiegłego roku postępowaniem pn: „Zaprojektowanie, wybudowanie i eksploatacja Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego na Olechowie-Janowie” (link do postępowania: https://bip.uml.lodz.pl/urząd-miasta/przetargi/archiwum-przetargow/partnerstwo-publiczno-prywatne-archiwum/ogloszenie/zaprojektowanie-wybudowanie-i-eksploatacja-osrodka-sportowo-rekreacyjnego-na-olechowie-janowie-numer-referencyjny-dsr-zp-ii271892022-id52070/2022/7/21/). Przedmiotowe postępowanie realizowane jest w formule partnerstwa publiczno – prywatnego i obecnie jest na etapie negocjacji z potencjalnymi wykonawcami.
92	W064OJ	"Zielone miejsca postojowe" - parking ogólnodostępny u zbiegu ulic Łokietkówny i Opolczyka	Projekt zakłada stworzenie parkingu ogólnodostępnego u zbiegu ulic Łokietkówny i Opolczyka z wjazdem/wyjazdem od ulicy Opolczyka przez działkę 170/9. Niestety w wyniku powstania jak i dalszego powstawania nowych bloków i ich sukcesywnego zasiedlania mieszkańcy okolicznych nieruchomości jak i ich goście nie mają gdzie zaparkować swoich samochodów bez względu na porę dnia i nocy. A będzie niestety jeszcze gorzej bowiem nowe inwestycje deweloperskie są w trakcie realizacji. Dzięki projektowi może uda się także „udrożnić” ulicę Opolczyka. Intencją projektu jest stworzenie kilkudziesięciu miejsc postojowych ogólnodostępnych na części działki 167/26 (wykonanych z kostki ażurowej) ale także takie ich zaprojektowanie aby cały teren pełnił również funkcję terenu biologicznie czynnego (połączenie miejsc postojowych z nowymi nasadzeniami w postaci drzew np. wiśnia japońska i krzewów aby mieszkańcy okolicznych bloków w jak najmniejszym stopniu odczuli funkcjonowanie parkingu). Drogi dojazdowe do miejsc postojowych jak i sam wjazd na parking należy wykonać w kostce betonowej na odpowiedniej podbudowie. Niestety ewentualna realizacja projektu będzie wiązała się z koniecznością przesadzenia dwóch młodych drzew znajdujących się w pasie drogowym ulicy Opolczyka. Konieczne będzie również zamontowanie od czterech do sześciu latarni solarnych – Led aby doświetlić cały teren, a przy tym zminimalizować ilość zapotrzebowania na energię elektryczną przy ich funkcjonowaniu. W latach późniejszych dopuszcza się złożenie kolejnych projektów w celu rozbudowy parkingu o kolejne części działki 167/26.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		635 500,00	Projekt został negatywnie zaopiniowany przez ZDiT i MPU. Założenia projektu nie są zgodne ze szczegółowymi ustaleniami Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego (przyjętego Uchwałą Nr LXIX/1752/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r.) obejmującego obszar wskazany we wniosku. Zgodnie z ww. ustaleniami dla wskazanego terenu przewiduje się lokalizację zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej co wyklucza realizację inwestycji dot. budowy parkingu ogólnodostępnego.
93	W068AN	Krańcówka Sądziecno - chodnik do peronu przystankowego i utwardzenie zjazdów.	Utwardzenie tzw. języków - zjazdów na teren krańcówki autobusowej Sądziecno. Dotychczasowe działania nie zapewniają trwałej poprawy stanu nawierzchni (szczególnie zimą, przy zmiennych warunkach atmosferycznych i gruntowych), a miejsca gdzie autobus zjeżdża z ul. Rataja na gruntową nawierzchnię ulegają ciągłej degradacji. Dodatkowo projekt przewiduje budowę fragmentu chodnika łączącego peron przystankowy z ulicą.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		370 000,00	Zgodnie z opinią Biura Architekta Miasta oraz Miejskiej Pracowni Urbanistycznej przedmiotowe zadanie nie jest zgodne z ustaleniami projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego (Uchwałą nr XXVI/659/16 z dnia 9.03.2016 r.), teren omawianych działek został przeznaczony w projekcie planu na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej oraz teren drogi dojazdowej. Ponadto zgodnie z opinią Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości działki nr 193/36 i 193/37 w obrębie W-42 są rozważane do ujęcia w planie sprzedaży na 2024 rok. W związku z powyższym wniosek jest sprzeczny z planami, strategiami, politykami i programami przyjętymi przez miasto Łódź oraz realizacja zadania prowadziłaby do kolizji z celami, zamierzeniami określonymi przez miasto Łódź zgodnie z §2 ust. 2 pkt. 1 i 5 uchwały LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

94	W105ST	Kosze na śmieci na Giewoncie	Projekt zakłada kontynuację projektu z Budżetu Obywatelskiego 2021/22, który polegał na ustawieniu na ul. Giewont ławek ulicznych. W tym etapie na ul. Giewont (odcinek ul. Czecha – ul. Brzezińska) powinny stanąć kosze na śmieci (5-6 sztuk), by ograniczyć wyrzucanie śmieci na ulicę, czy tereny zielone, co na tej ulicy niestety występuje dość często.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		12 000,00	Projekt nie jest zgodny z zapisami §2 ust. 2 pkt 14 załącznika do uchwały Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego
95	W141ST	Likwidacja barier - bezpieczne wejście do sklepu przy ul. Zbocze	Projekt zakłada montaż rampy albo brukowanego podjazdu (z poręczą) do sklepu zlokalizowanego przy ul. Zbocze 18/20. W obecnej sytuacji, po likwidacji sklepu spożywczego, który znajdował się po drugiej stronie ulicy zrobienie codziennych zakupów w obrębie osiedla "Na Dołku" przez osoby starsze, schorowane, mające problemy z poruszaniem się a także osoby niepełnosprawne jest utrudnione i mocno ograniczone przez ilość barier architektonicznych (schody/stopnie, wysokie krawężniki, zły stan chodnika).	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		60 000,00	Zadanie własne najemcy lokalu
96	W149SW	Do sądu na rowerze - zadaszony parking rowerowy przy sądach na ul. Kopcińskiego	Do budynków sądów położonych przy ul. Kopcińskiego 56 (Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia oraz Sąd Rejonowy dla Łodzi-Widzewa) jest wygodny dojazd rowerem z różnych części miasta. Wielu pracowników sądów w sezonie letnim przyjeżdża do pracy rowerem, podobnie jak petenci. Od lat jednak na parkingu znajdującym się pomiędzy budynkami sądowymi znajdują się niezadaszone stojaki rowerowe typu "na wyrwę". Stojaki te są niefunkcjonalne z powodu trudności z przypięciem rowerów przy ich większej ilości. Nie posiadają również zadaszenia. Skutkiem czego, część rowerów wnoszona jest przez pracowników do budynków sądów. Proponuję zatem zbudowanie wiaty wraz ze stojakami w kształcie litery "U" z miejscem postojowym dla 24 rowerów, tak aby zarówno pracownicy jak i petenci tych instytucji mogli pozostawić swoje jednoślady w prosty i bezpieczny sposób, zapewniający również ochronę przed warunkami atmosferycznymi. Projekt wzoruje się na wiacie ustawionej przy nowo wyremontowanym budynku Sądu Apelacyjnego w Łodzi przy al. Kościuszki 65.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		115 000,00	Ze względu na ustanowione ograniczone prawo własności w postaci wieczystego użytkowania na rzecz odrębnego podmiotu prawnego, realizacja projektu jest niemożliwa.
97	W170NO	Wiata rowerowa na rynku Nowosolna	Zadaszona wiata rowerowa na około 20 rowerów wyposażona w stojaki do przypięcia roweru, której celem byłoby umożliwienie dojazdu do rynku Nowosolna z okolicznych domów rowerem, pozostawienie roweru w bezpiecznym miejscu i kontynuacja podróży komunikacją miejską. Wiata posiadałaby ścianki chroniące zaparkowane rowery od czynników atmosferycznych. Wiata byłaby wyposażona w całodobowy monitoring zwiększający bezpieczeństwo pozostawionych rowerów.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	170 000,00	Ze względu na położenie działki na terenie inwestycyjnym i istniejącą możliwość zbycia gruntu, należy zaniechać prowadzenia prac inwestycyjnych generujących niepotrzebne koszty, które mogą zostać uznane za zbędne i wskazane jako trwonienie społecznych finansów.
98	W197WW	Kolorowy świat dziecka Widzew Wschód modernizacja istniejącego placu zabaw między blokami ul. Sacharowa 35 oraz ul. Sacharowa 41	projekt polegać będzie na rozbudowie istniejącego placu zabaw o zjazd linowy, ułożenie bezpiecznego podłoża oraz ogrodzenie całości terenu	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	354 200,00	W wyniku przeprowadzonej analizy wniosku zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024 o numerze W197WW pn. "Kolorowy świat dziecka Widzew Wschód modernizacja istniejącego placu zabaw między blokami ul. Sacharowa 35 oraz ul. Sacharowa 41" ustalono, iż przedmiotowe zadanie jest sprzeczne z zapisami UCHWAŁY NR LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelski. Zgodnie z rozdziałem 2 § 2 pkt. 2 W ramach ŁBO nie mogą być realizowane projekty: 6) dotyczące obszaru, na którym gmina albo powiat nie może zgodnie z prawem wydatkować środków publicznych; 10) zakładające wytworzenie infrastruktury na nieruchomości, co do której Prezydent nie ma możliwości złożenia oświadczenia o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane lub poza obszarem miasta Łodzi; Zapis ten dotyczy działki nr 212 w obrębie W-19, która stanowi własność Gminy Miasta Łodzi, Spółdzielni Mieszkaniowej oraz osób fizycznych. Ponadto istniejący plac zabaw nie jest w eksploatacji UMŁ.
99	W207SW	Oczyszczalnia Hydrofitowa na rzece Jasień w parku Nad Jasieniem	Budowa oczyszczalni hydrofitowej	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		250 000,00	Projekt nie spełnia zapisów uchwały Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. - tj. zgodnie z §2 ust. 1 realizacja projektu nie spełnia kryterium celowości tzn. projekt nie jest możliwy do realizacji w ciągu jednego roku budżetowego ponieważ jego realizacja jest procesem wieloletowym rozłożonym w czasie, związanym m.in. z uzyskaniem stosownych pozwoleń (np. wodnoprawne, na budowę) oraz przygotowaniu dokumentacji potrzebnej do uzyskania ww. pozwoleń oraz przeprowadzeniu postępowań związanych z wyłonieniem projektanta, wykonawcy, co łącznie z docelowym wykonaniem przedmiotu złożonego projektu przekroczy rok budżetowy. Ponadto wskazana działka jest niewystarczająca pod względem zajmowanego obszaru (zbyt wąska) do realizacji założeń złożonego projektu.
100	B029RA	Rowerowe połączenie osiedla przy Liściastej z drogą rowerową wzdłuż Zgierskiej	Projekt zakłada budowę łącznika rowerowego łączącego uliczki osiedlowe między blokami równoległe do Liściastej z drogą rowerową wzdłuż Zgierskiej.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	20 000,00	Wykonanie łącznika pozwoli skrócić dojazd do ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Zgierskiej oraz zwiększy bezpieczeństwo uczestników ruchu (umożliwi "ominięcie" ul. Liściastej).
101	B030BD	ZMIENIAMY KLEPISKO W FAJNE BOISKO - nowe boisko do gry w koszykówkę w kwartale ulic Szklana, Czarnieckiego, Zbożowa	Zamiana betonowego nieużytku w kwartale ulic Czarnieckiego, Szklana, Zbożowa w nowoczesne boisko z wyznaczonymi liniami do gry w koszykówkę. Obiekt będzie wyposażony w sztuczną, bezpieczną nawierzchnię oraz osiatkowany z zewnątrz z furtką. Wysokość zawieszenia kosza, wymiary tablic i inne parametry boiska zgodne z zaleceniami federacji koszykówki. Obiekt ogólnodostępny dla mieszkańców Łodzi bez konieczności ponoszenia dodatkowych opłat. projekt ma na celu zaktywizowanie młodzieży oraz dorosłych mieszkańców Bałut Doły poprzez dostarczenie dostosowanego obiektu sportowego w obszarze mieszkalnym. Projekt zakłada 4 ławki w obrębie boiska oraz 2 kosze na śmieci.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		661 000,00	Celem realizacji projektu jest aktywacja młodzieży oraz jej rozwój fizyczny poprzez zajęcia sportowe poprawiające stan fizyczny.
102	B036BD	Rewaloryzacja skweru pomiędzy ul. Sporną i Przemysłową - kontynuacja	Zadanie polega na kontynuacji renowacji już rozpoczętego projektu - utworzenie skweru między ul. Sporną i Przemysłową 1. W kontraście z już zrewitalizowanym skwerem ta część jest zdegradowana i nie ma żadnych walorów estetycznych. W tym miejscu znajduje się zaniedbana piaskownica oraz zdewastowane chodniki, ponadto nie ma infrastruktury, takiej jak np. ławki, przez co miejsce to nie służy okolicznym mieszkańcom.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		150 500,00	Celem realizacji projektu jest zagospodarowanie i odnowienie terenów rekreacyjnych dla okolicznych mieszkańców.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

103	B038BC	Zielone Bałuty - rewitalizacja przestrzeni zielonej pomiędzy ulicami: Prusa, Piekarska i Karwińska	Rewitalizacja terenów zielonych pomiędzy ulicami: Prusa, Piekarska i Karwińska. Zadbajmy o nasze wspólne otoczenie.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		62 000,00	Zagospodarowanie zaniedbanego terenu i stworzenie miejsca do wypoczynku i kontaktów okolicznych mieszkańców
104	B059BC	Strefa relaksu na Żubardziu	Projekt zakłada rewitalizację przestrzeni na działce B45-45/43 na osiedlu Bałuty-Centrum. Plan zagospodarowania przestrzeni obejmuje umieszczenie elementów małej architektury w tym: 5 ławek miejskich, 3 koszy na śmieci, jednego na psie odchody, montaż 1 lub 2 urządzeń zabawowych dla dzieci z nawierzchnią bezpieczną, 2 latarni solarnych, gazonu z nasadzeniem, stojaka na rowery. Ponadto projekt zakłada: inwentaryzacje zieleni (wycięcie dziko rosnącego krzewu w zatoczce chodnikowej) odnowienie trzepaka, utworzenie 2 ścieżek oraz nasadzenia (krzewy trzmieliny ogradzające włąz, trawy ozdobne i krzewy przy ścieżkach, dwie magnolie.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		294 000,00	Realizacja przedmiotowego zadania wpłynie korzystnie na estetykę otoczenia oraz polepszy jakość życia okolicznych mieszkańców.
105	B084WL	UTWORZENIE ŚWIETLICY OSIEDLOWEJ – na placu zabaw ul. Moskule 27	Inwestycja zostanie zrealizowana na działce stanowiącej własność Gminy Łódź, oznaczonej numerem geodezyjnym 129/4, obręb B-58. Teren, na którym znajdzie się świetlica, jest centrum rekreacyjnym osiedla, placem zabaw dla dzieci oraz miejscem spotkań sąsiedzkich. Teren planowanej inwestycji wykorzystywany jest w celach sportowych, rekreacyjnych oraz organizacji festynów osiedlowych. Na przyległym boisku, organizowane są treningi sportowe dzieci z osiedla. Świetlica pozwoli stworzyć pierwsze miejsce na osiedlu, gdzie dzieci mogłyby przebierać się podczas zajęć sportowych i przechowywać swoje ubrania. Mieszkańcom osiedla da możliwość organizacji spotkań, prowadzenia warsztatów i szkoleń wszelkiego rodzaju. Miejsce takie jest niezbędne na każdym osiedlu. Świetlica będzie budową kontenerową osadzoną na gruncie. Świetlica będzie ogólnodostępna i całoroczna. Miejsce to pozwoli również na przechowywanie np. zabawek w okresie zimowym, jakie są na placu zabaw.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		414 700,00	Realizacja projektu przyczyni się do uatrakcyjnienia placu zabaw. Istnieje jednak ryzyko niezrealizowania powyższego projektu w trakcie jednego roku kalendarzowego przez kwestie związane z przyłączem energetycznym. PGE nie zajęło stanowiska w zakresie terminu realizacji przyłącza.
106	B113LA	Ogrodzenie terenu istniejącego boiska - (róg Pszczelnej i Jaskółczej)	Ogrodzenie terenu boiska znajdującego się przy jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej Łódź-Łagiewniki. Zadanie ma na celu zabezpieczenie terenu rekreacyjnego przed zwierzętami z terenu lasu Łagiewnickiego.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		203 000,00	Realizacja przedmiotowego zadania w przypadku zwycięstwa w głosowaniu podczas XI edycji Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa oraz poprawy infrastruktury sportowej, a montaż ogrodzenia pomoże zapobiec przemieszczaniu się zwierząt z pobliskiego lasu Łagiewnickiego.
107	B116BD	PUMPTRACK tor rowerowy Marysińska	Wnioskowany projekt osiedla zakłada budowę bezobsługowego toru typu „PUMPTRACK” w miejscu dużego trawnika przy blokach Doły-Marysińska . Teren uzyska funkcje rekreacyjno-sportową. Będzie to ogólnodostępny obiekt z częściowo utwardzoną nawierzchnią. Bezpośrednią funkcją toru będzie doskonalenie techniki jazdy na rowerze, deskorolce czy hulajnodze. Dogodna lokalizacja ułatwi ten rodzaj aktywności mieszkańcom osiedla, gdyż podobne obiekty znajdują się za daleko np. na Zdrowiu, Rudzie czy Zarzewiu. Obiekt ma na celu promowanie aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu przede wszystkim wśród dzieci i młodzieży. Przeznaczony będzie dla użytkowników o różnicowanych umiejętnościach. Chcielibyśmy, aby Bałucki obiekt był większy od toru na Rudzie. Budowa takiego miejsca wymaga również strefy odpoczynku dla użytkowników, czyli kilku nowych ławek i koszy na śmieci. Tor uzupełni ofertę rekreacyjną osiedla. Inwestycja wpisuje się w wizję rowerowej Łodzi.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		560 000,00	Zgodnie, m.in. z opinią Biura Architekta Miasta Oddział Ochrony Dziedzictwa i Estetyki Miasta projekt wpisuje się w politykę przestrzenną Miasta. Zadanie możliwe do realizacji w ciągu roku budżetowego, nie będzie wymagało wycinki drzew a jedynie odtworzenia trawnika. Na nieruchomości nie znajdują się urządzenia infrastruktury podziemnej (jedynie wodociąg - służebność, kabel telekomunikacyjny i energetyczny, który może wymagać przebudowy w przypadku zlokalizowania toru bezpośrednio nad nim).
108	B124BC	Fontanna Mieszkańców na skwerze Michaliny Wiśłockiej - między ulicami Kutrzeby i Gandhiego – demontaż pozostałości starej fontanny w zakresie, który jest niezbędny do odtworzenia fontanny w przyszłości.	Zgodnie z założeniami nowa Fontanna Mieszkańców ma funkcjonować na miejscu dotychczasowej, aby to jednak nastąpiło konieczne jest podzielenie zadania na części. Wniosek złożony w tegorocznym Budżecie Obywatelskim dotyczy rozbiórki starej niecki i zabezpieczenie terenu pod nową inwestycję, która byłaby zrealizowana w kolejnych latach. Niezmiernie ważne jest również stworzenie projektu rozbiórki fontanny, aby możliwe było określenie skali koniecznego demontażu. Mimo, że działanie opisano jako pierwszą część wieloletniej inwestycji, to korzyści będą odczuwalne już po jego realizacji: poprawa bezpieczeństwa oraz estetyki przestrzeni. Wokół przyszłej fontanny założone zostaną rabaty z różnokolorowych róż – około 100 krzewów, zgodnie z dokumentacją zdjęciową skweru z lat 70-tych. Stanie tam także tablica informacyjna zawierająca historię Fontanny Mieszkańców wraz z nową wizualizacją, która będzie jednocześnie przedstawiać planowane części modernizacji obiektu. Drzewa stojące na skwerze zostaną poddane pielęgnacji (w pierwszej kolejności to najbliższej fontanny).	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		396 000,00	Teren nieogrodzony, ogólnodostępny dla mieszkańców osiedla we wszystkich przedziałach wiekowych. Realizacja zadania podniesie standard wypoczynku oraz poprawi estetykę obecnego terenu do spacerów.
109	B127BD	Wygodnie na Dołach - remont chodnika wzdłuż bloków pomiędzy Wawelską a Łagiewnicką	Projekt zakłada przebudowę i poszerzenie istniejącego chodnika, który jest w bardzo kiepskim stanie. Poszerzenie go do 2 metrów poprawi komfort przemieszczania się setek mieszkańców.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		315 000,00	Remont chodnika generuje dodatkowe koszty spowodowane koniecznością ponownego wygrodenia nowego chodnika przed możliwymi wjazdami samochodów oraz dewastacją nawierzchni. Dodatkowo należy zainstalować kosze do selektywnej zbiórki odpadów ulicznych. Wygenerowane koszty dodatkowe powodują uzyskanie aprobaty Lidera.
110	B128BD	Ładnie na Dołach - zagospodarowanie klepiska na Młynarskiej przy SP58 - ETAP I	Projekt zakłada ogrodzenie słupkami terenu który aktualnie jest zdegradowany przez samochody poruszające się między ulicą Wawelska a Młynarska. Pozostawione powinno zostać 10 do 15 nieogrodzonych metrów od ulicy Młynarskiej by okoliczni mieszkańcy mogli dalej parkować swoje samochody. Na ogrodzonym terenie zostaną posadzone nasadzenia niskie i średnie. Całość zaprojektowana zostanie tak by w przyszłości umożliwić utworzenie tam dodatkowych atrakcji dla mieszkańców jak np. Siłownia plenerowa.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		102 500,00	Po wprowadzonych zmianach w uzgodnieniu z Wnioskodawcą związanych ze zmianami elementów składowych zadanie opiniujemy pozytywnie. Nasadzenie drzew zmieni estetykę miejsca
111	B181BD	Sąsiedzki skwerek na Wawelskiej	Projekt zakłada utworzenie małego skwerku między Wawelską 12 a 14 - pielęgnację starodrzewu, postawienie jednej bujanej ławki, postawienie dwóch pergoli z kwitnącymi pnączami oraz szpaler nasadzeń np. kwitnących wiosną forsycji zabezpieczony niskim wygrodeniem. Poglądowy projekt w załączniku	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		137 000,00	Realizacja przedmiotowego zadania wpłynie korzystnie na estetykę otoczenia oraz polepszy jakość życia okolicznych mieszkańców.
112	B200JM	WYGODNE I SUCHE DOJŚCIE OD UL. CENTRALNEJ DO ALEJKI PARKOWEJ PARKU ZIELONA OSTOJA	Wysypanie kruszywem istniejącego przejścia dł. ok.110m, szerokość utwardzenia - 1,5m. Obecnie jest to ziemne przejście, bardzo błotniste po deszczu, nawierzchnia z kruszywa podniesie komfort użytkownika parku - umożliwi suche i wygodne przejście z utwardzonej alejki parkowej do ulicy Centralnej.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		130 000,00	Celem jest konserwacja zieleni oraz poprawa warunków komunikacyjnych dla okolicznych mieszkańców.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

113	B210TW	PSI PARK NA TEOFILOWIE	Projekt polega na stworzeniu psiego Parku na Teofilowie na działkach nr: (B42-52/1), (B42-53/8), (B42-53/11), w okolicach ul. Judyma i ul. Cedry. Należy wygrodzić cały teren ogrodzeniem o minimalnej wysokości 1,5 m. Ogrodzenie powinno być odsunięte od ulicy Judyma o około 2,5 - gdzie w przyszłości mógłby powstać chodnik. Całe ogrodzenie od ulicy Judyma i ulicy Cedry powinno być obsadzone żywopłotem, ażeby zminimalizować hałas jak i zanieczyszczenia od samochodów. W ogrodzeniu powinno znaleźć się miejsce na dwie furtki ze strefami buforowymi oraz bramę wjazdową. Na terenie psiego parku mają stanąć dwa kosze na psie odchody, dwie tablice z regulaminem oraz unikalne dwie tablice z informacjami od wyszkolonego behawiorysty psów: w jaki sposób bezpiecznie powinny się bawić ze sobą czworonogi, na jakie behawioralne problemy zwracać uwagę oraz ile zwierząt powinno się znajdować na wybiegu oraz innego typu informacje wyznaczone przez odpowiedzialną za tekst osobę. Cały teren zostanie wyczyszczony z niebezpiecznych dla zwierząt rzeczy (np gruz) oraz zostanie założony nowy trawnik dla czworonogów. Projekt jest podstawą do rozwoju psiego parku w przyszłości (bez konieczności montażu urządzeń zabawowych dla zwierząt).	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	432 000,00	Realizacja zadania zapewni teren do rekreacji dla zwierząt i ich właścicieli, w bezpośrednim sąsiedztwie osiedla mieszkaniowego.
114	G002RU	Zielone strefy wypoczynku na Rudzie - u zbiegu ulicy Kwaterunkowej i ulicy Amatorskiej	Zielone strefy wypoczynku na Rudzie to propozycja stworzenia miejsca przyjaznego mieszkańcom w każdym wieku. Wykorzystamy potencjał w swojej okolicy i zmierzmy zaśmiecone nieużytki w tętniące życiem i pachnące kwiatami ZIELONE STREFY u zbiegu ulicy Kwaterunkowej i ulicy Amatorskiej. Umieszczone zostaną również urządzenia do zabawy sprawnościowej w postaci: stepera, motyla, twistera, jak również jedna huśtawka dwuosobowa.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		261 800,00	Powyższy projekt przyczyni się do poprawy komfortu osiedla, będzie również sprzyjał spotkaniom między mieszkańcami oraz zmieni nieużywany dotąd teren w najbardziej atrakcyjny w okolicy.
115	G009CD	Nasadzenia krzewów i rabata kwiatowa na skwerze przy ulicy Kadłubka, Felińskiego	Zadanie obejmuje nasadzenia krzewów i rabat kwiatowych na skwerze przy ulicy Kadłubka i Felińskiego.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		11 700,00	WGK pozytywnie opiniuje wniosek. Bez uwag
116	G012WI	Remont remizy Ochotniczej Straży Pożarnej Łódź-Wiskitno. Etap 1	Projekt zakłada wymianę dachu o powierzchni ok.120m2 nad pomieszczeniami łączącymi garaże z salą OSP. Planowany do wymiany dach jest w bardzo złym stanie. Podczas deszczowych dni, do środka budynku dostaje się woda, która niszczy ściany. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy estetyki remizy i jej otoczenia, a także umożliwi podjęcie dalszych prac remontowych.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	429 600,00	Realizacja projektu przyczyni się do poprawy wartości energetycznej budynku, estetyki otoczenia, a także umożliwi podjęcie dalszych prac remontowych.
117	G032CH	TABLICA OGŁOSZEŃ DOSTĘPNA DLA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW - PRZY ULICY ŁAZOWSKIEGO, W POBLIZU OBIEKTÓW HANDLOWYCH.	Projekt ma na celu ułatwienie komunikacji pomiędzy mieszkańcami. Tablica będzie dostępna dla każdego, a do zawieszenia ogłoszenia wystarczy taśma samoprzylepna lub pinezki. Na osiedlu w tej chwili nie mamy w ogóle takich miejsc, gdzie mieszkańcy mogą powiesić informację o: zgubionym psie czy kluczach, bezpłatnych warsztatach i badaniach, spotkaniach i piknikach sąsiedzkich, imprezach, wydarzeniach kulturalnych czy Budżecie Obywatelskim. Ogłoszenia różnego typu są aktualnie wieszane na drzewach - co je niszczy, lub na latarniach. Nikt ich nie usuwa i po niedługim czasie zaśmiecają chodniki i skwery. Taka komunikacja osiedlowa w jednym miejscu jest potrzebna szczególnie starszym mieszkańcom, którzy nie radzą sobie sprawnie z mediami społecznościowymi. Informacje tutaj umieszczone dotyczyć będą lokalnych wydarzeń i spraw. Do regularnego oczyszczania tablicy z nieaktualnych ogłoszeń np. raz w miesiącu zobowiązuje się autor projektu.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	17 000,00	Celem jest uaktywnienie komunikacji lokalnej społeczności w zakresie wymiany informacji bez udziału mediów społecznościowych.
118	G045PK	Aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu- budowa placu zabaw dla dzieci Piastów-Kurak	Głównym celem projektu jest budowa ogólnodostępnego placu zabaw dla dzieci w wieku żłobkowym i przedszkolnym. Zapewnienie aktywnego oraz bezpiecznego wypoczynku dla dzieci z osiedla i chwili relaksu dla rodziców. Modernizacja istniejącej w tym miejscu piaskownicy, postawienie nowych sprzętów/zabawek (zjeżdżalni, trampolin naziemnych, karuzeli, huśtawek dla dzieci w różnym przedziale wiekowym, drabinek itp.) oraz ławek, ławki z przewijakiem, koszy na śmieci oraz stojaka rowerowego. Odpowiednie ogrodzenie tego terenu i oświetlenie. Wkomponowanie nowego placu zabaw między liczne drzewa dające cień w tym miejscu. Chcemy by dzieci z osiedla i okolicy mogły aktywnie i w kreatywny sposób spędzać czas na świeżym powietrzu. Stawiamy na rozwój fizyczny, niż na siedzenie przed telewizorem czy telefonem! Najbliższy plac zabaw dostępny jest na Skwerku Dubaniewicza, jednak lata świetności ma już za sobą (stare sprzęty i niezbyt bezpieczny teren).	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		627 600,00	Biuro Energetyki i Jakości Powietrza sugeruje montaż oświetlenia solarnego, ponieważ na przyłączy obecnie możemy czekać nawet do 2 lat, a to z kolei uniemożliwi realizację zadania w ciągu jednego roku. Proponujemy, zwiększenie kwoty na oświetlenie - montaż jednej latarni solarnej to obecnie koszt ok 20 000 zł brutto.
119	G046CD	Nasze podwórko. Rewitalizacja istniejącego "Ogrodu Jordanowskiego", ul. Dąbrowskiego 69, ul. Dąbrowskiego 75, ul. Dąbrowskiego 71/73, ul. Michała Bałuckiego 6/8.	Proponowana koncepcja zagospodarowania przestrzennego uwzględni ogólną dostępność dla wszystkich grup wiekowych. Na terenie zwanym umownie "Nasze podwórko". Na omawianym terenie zlokalizowane są cztery bloki mieszkalne 101,102,103,104, w których mieszka ok. 500 mieszkańców. Nie mają oni możliwości spędzenia czasu wolnego w pobliżu miejsca zamieszkania ze względu na niewłaściwe zagospodarowanie.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		647 900,00	Opinia pozytywna, projekt zagospodarowania wskazanego terenu zakłada urządzenie zieleni oraz posadowienie urządzeń służących rekreacji. Przedsięwzięcie uatrakcyjni teren oraz poprawi dostępność w zakresie jego użytkowania dla wszystkich grup wiekowych. Strefa dedykowana dla mieszkańców okolicznych budynków wielorodzinnych.
120	G048CH	ZIELONE SKWERY WZDŁUŻ ULICY ŁAZOWSKIEGO PRZYJAZNE DLA MIESZKAŃCÓW: CHODNIKI ZAMIAST WYDEPTANYCH ŚCIEŻEK, 6 ŁAWEK I KOSZY, DRZEWA W MIEJSCIE PUSTYCH GAZONÓW.	W ramach projektu utwardzone płytami chodnikowymi zostaną trzy wydeptane przez mieszkańców ścieżki: od ul. Gładkiej i Żywotnej do ul. Łazowskiego. Przy ścieżkach zostanie dostawionych na trawnikach 6 ławek i 6 koszy umożliwiających mieszkańcom odpoczynek pod drzewami i w okolicach letniej pobliskiej lodziarni. Równocześnie zostaną rozebrane 3 puste betonowe gazony po obumarłych drzewach, a w ich miejsce dosadzone będą 3 duże klony, dla uzupełnienia alei wzdłuż ulicy Łazowskiego. Uproszczona mapa z oznaczeniem nowych chodników (pomarańczowe), ławek (żółte) i koszy (niebieskie) w załączniku.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	222 500,00	Realizacja zadania poprawi komfort pieszych użytkowników drogi, uporządkuje przestrzeń i pozytywnie wpłynie na estetykę zagospodarowania terenu.
121	G073CD	Parking przy ul. Broniewskiego 24	Za zgodą Lidera zmianie uległ zakres Wniosku na: wyprofilowanie terenu i jego odwodnienie w śladzie obecnego utwardzenia.przy nieruchomości Broniewskiego 24.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		390 000,00	Lider wyraził zgodę na zmianę zakresu zadania. Wypełniono kartę zmian.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

122	G078RO	Zielone miejsca parkingowe Rogozińskiego 7 do 7 A	Stworzenie miejsc parkingowych przy ul. Rogozińskiego 7 - 7A.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	488 000,00	Przebudowa istniejącego chodnika oraz wybudowanie miejsc postojowych poprawi komfort parkowania i bezpieczeństwo pieszych.
123	G091RO	Zielony zakątek na Antoniny - rewitalizacja terenu i przywrócenie mu funkcji społecznych	Przedmiotem projektu jest rewitalizacja skweru przy ul. Antoniny pełniącego w przeszłości funkcje społeczne i rekreacyjne oraz terenów przylegających w postaci drogi dojazdowej i miejsc parkingowych. Obecnie teren skweru jest obszarem mocno zdegradowanym: - ławki miejskie są zniszczone w stopniu uniemożliwiającym korzystanie z nich i stwarzającym zagrożenie, - nawierzchnia alei parkowej jest zniszczona, z licznymi nierównościami i ubytkami, - droga dojazdowa posiada liczne ubytki i głębokie koleiny, - miejsca parkingowe zlokalizowane są na nierównym, nieutwardzonym terenie z elementami betonowymi w podłożu (pozostałość po usuniętej zabudowie garażowej). Stan obecny powoduje liczne niedogodności dla okolicznych mieszkańców i odwiedzających: - brak możliwości korzystania z terenów rekreacyjnych z powodu zniszczenia nawierzchni alei parkowej i elementów małej architektury, - uszkodzenia pojazdów korzystających z przylegającej drogi dojazdowej z powodu jej stanu technicznego, - brak możliwości korzystania z większości miejsc parkingowych w miesiącach wiosennych i jesiennych z powodu błota. Odpowiedzią na powyższe problemy jest realizacja projektu "Zielony zakątek na Antoniny - rewitalizacja terenu i przywrócenie mu funkcji społecznych" W ramach projektu zostaną wykonane: - Odtworzenie nawierzchni istniejącej, zdegradowanej alei spacerowej (wymiana płyt betonowych na kostkę brukową oraz ułożenie kostki w śladzie istniejącej alei). - Elementy małej architektury - Kosz na śmieci (2 szt). - Elementy małej architektury - ławki parkowe (usunięcie zniszczonych ławek, zastąpienie części z nich nowymi ławkami) 5 szt. - Elementy małej architektury - Stojak rowerowy 1500 zł. - Wymiana nawierzchni istniejącej drogi dojazdowej z zatoczką (wykonanie podbudowy i ułożenie nawierzchni z kostki brukowej wraz z krawężnikami) - Przebudowa i utworzenie 25 zielonych i ekologicznych miejsc parkingowych - (wyrównanie terenu, usunięcie starych płyt chodnikowych, wykonanie podbudowy, ułożenie kraty drogowej przepuszczającej deszczówkę) - Nasadzenia krzewów i łąki kwietnej na zrewitalizowanym obszarze Projekt będzie realizowany ze szczególnym uwzględnieniem aspektu wpływu na środowisko. (...)	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	419 000,00	Projekt zgodny z opiniami jednostek miejskich.,Uzasadniony celowo i ekonomicznie. Stanowi odtworzenia zdegradowanego stanu dotychczasowego obszaru.
124	G101CD	Miniparking przy ul. Gojawiczyńskiej	Projekt zakłada budowę 4 miejsc postojowych na działce prowadzącej do posesji Gojawiczyńskiej 3A. 2 miejsca znajdowałyby się po północnej stronie a 2 po południowej od wjazdu. Projekt zakłada zagospodarowanie terenu który mieszkańcy już wykorzystują do parkowania.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		96 000,00	W fazie projektowej należy uwzględnić uwagi Wydziału Kształtowania Środowiska
125	G104CH	PARK ZATORZE – STREFY PRAWDZIWEGO RELAKSU: 2 hamaki, 4 leżaki, 2 ławki - huśtawki, stół do szachów, ławka wokół pnia drzewa, 2 ławki pod zieloną pergolą.	Projekt zakłada rozmieszczenie w parku Zatorze różnorodnych mebli miejskich. Umożliwi to starszym i młodszym mieszkańcom odpoczynek w wydzielonych miejscach relaksu. W zależności od specyfiki mebla i wymagań technicznych dojście i podłoże zostanie utwardzone.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	236 400,00	Wykonanie przedstawionego zakresu przedmiotowego wniosku pozwoli na uatrakcyjnienie i lepsze (pełniejsze) wykorzystanie możliwości terenu (wynikające z jego lokalizacji), dla potrzeb rekreacji mieszkańców.
126	G105CD	Rewitalizacja terenu wzdłuż ul. Gojawiczyńskiej	Projekt zakłada utwardzenie istniejących alejek ziemnych znajdujących się w skwerku zieleni wzdłuż ul. Gojawiczyńskiej (od pos. Gojawiczyńskiej 7 do pos. Gojawiczyńskiej 13). Dodatkowo ustawione by były kosze na śmieci (3szt.) oraz ławki (3 szt).	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		413 500,00	część działek 201/72 i 201/83 w obrębie G-17 objęta jest umową dla Veolia Energia Łódź S.A. pod infrastrukturę przesyłową, która wygasa 30.09.2024
127	G120CD	UTWORZENIE MIEJSC POSTOJOWYCH - FELIŃSKIEGO	Projekt zakłada utworzenie 7-8 miejsc postojowych z płyt ażurowych.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		52 500,00	Okoliczni mieszkańcy parkują pojazdy na chodnikach zawężając ich światło do szerokości niezgodnych z przepisami. Piesi zwracają się do Urzędu z wnioskiem o uregulowanie takiego stanu rzeczy, co wiąże się najczęściej z montażem słupków uniemożliwiających wjazd na ciąg pieszki. Konsekwencją tego jest pozostawianie aut w miejscach stwarzających zagrożenie dla uczestników ruchu tj. na łukach drogi, przed przejściami dla pieszych, blokując pergole śmietnikowe, na chodnikach na których nie ma jeszcze słupków blokujących. Dodatkowe miejsca przyczynią się do poprawy zarówno komfortu jak i bezpieczeństwa Mieszkańców. Wzrost kosztów wynikać będzie z budowy zabezpieczenia skarpy oraz przestawienia istniejący słupków blokujących (ok. 10 szt.). Możliwy do realizacji po (prawdopodobnie) zmniejszeniu liczby pierwotnie proponowanych miejsc postojowych (z 7-8) i braku sprzeciwu WKŚ UMŁ wobec wykonywania prac ziemnych w sąsiedztwie brył korzeniowych drzew.
128	G121PK	Plac zabaw przy ul. Zaolziańskiej i Kosmonautów	Celem projektu jest budowa ogrodzonego placu zabaw wyposażonego w małą piaskownicę oraz jeden lub dwa bujaki z przeznaczeniem dla małych dzieci w pobliżu już istniejącego placu zabaw przy ul. Zaolziańskiej i Kosmonautów. Pod bujakami proponuje ułożenie tzw. nawierzchni bezpiecznej lub w przypadku braku możliwości jej zastosowania pozostawienie nawierzchni biologicznie czynnej.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		130 000,00	Realizacja zadania spełni oczekiwania mieszkańców dotyczących terenu zabaw dla małych dzieci.
129	G173CH	Poznaj rzekę Olechówkę - oznaczenie i ochrona miejskiej rzeki	Projekt ma na celu zwiększenie świadomości mieszkańców Chojen na temat kondycji i przebiegu rzeki Olechówki, a przez to zwiększenie jej ochrony. Efekty projektu osiągnięte będą przez m.in przez: Zainstalowanie znaków informacyjnych (tablic typu F4) w 2 lokalizacjach na terenie osiedla, gdzie Olechówka przepływa pod najbardziej uczęszczanymi ulicami. Nad korytem pojawiają się również tablice informujące mieszkańców o postępowaniu na wypadek zauważenia zanieczyszczenia wody.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	27 500,00	Projekt opiniowany pozytywnie,zasadność wniosku celowa, technicznie możliwy do realizacji w ciągu jednego roku budżetowego, nie będzie generował kosztów utrzymania. Wpłynie na poprawę świadomości Mieszkańców nt. rzeki Olechówki.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

130	P011KO	MINI-PARKING. Łódź – Koziny ul. Okrzei pomiędzy 13 a 15/17	Z uwagi na brak miejsc parkingowych i wąską ulicę Okrzei każde miejsce wolne bardzo się przyda na wykorzystanie parkingu samochodowego. I tak w tym miejscu parkują samochody ale w bardzo błotnistym terenie. Wykorzystanie tego miejsca na chociaż 10 samochodów będzie z korzyścią dla mieszkańców. Samochodów przybywa to musi przybywać miejsc parkingowych by samochody nie niszczyły trawników, zapleczy bloków i nie tarasowały jezdni.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		90 000,00	Zadanie możliwe do realizacji pod warunkiem uzyskania pozytywnej opinii Wydziału Kształtowania Środowiska w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi w zakresie rozwiązania kolizji z drzewem w pasie drogowym poprzez zgodę na budowę zjazdu w zbliżeniu do drzewa lub poprzez zgodę na jego usunięcie. Projekt powinien być zgodny z „łódzkim standardem dostępności” przyjętym zarządzeniem Nr 7120/VII/17 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 października 2017 r. oraz z przepisami Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane a także przepisami odrębnymi. Sposób utwardzenia powinien zapewniać przepuszczalność wody z opadów atmosferycznych – zalecane jest utwardzenie kostką/płytami z wypełnieniem trawiastym.
131	P012KO	MINI-PARKING na 12 samochodów. Łódź – Koziny	Z uwagi na brak miejsc parkingowych na bardzo wąskiej ulicy Okrzei każde wolne miejsce się przyda na wykonanie parkingu dla samochodów. Wolny plac przyda się na wykonanie co najmniej 12 miejsc parkingowych. Samochodów przybywa to każde możliwe na parking miejsce trzeba wykorzystać by samochody nie niszczyły trawników i zapleczy bloków lub nie tarasowały jezdni.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		110 400,00	Realizacja wniosku spełni wieloletnie oczekiwania mieszkańców w kwestii zwiększenia ilości miejsc parkingowych.
132	P015KO	PARKING DLA ponad 40 Samochodów. Łódź – Koziny na zapleczu bloku Okrzei 3	Obecnie w tym miejscu parkuje około 50 samochodów. Teren jest rozmiękły i błotnisty. Potrzebne jest wyłożenie płytami i utwardzenie terenu. Jedyne miejsce które należy wykorzystać na parking w okolicy. Jak nie będzie przybywało parkingów to przez samochody będą niszczone trawniki i zaplecza bloków, bo przecież samochodów przybywa i muszą gdzieś zaparkować. Dlatego trzeba wykorzystać każde możliwe miejsce na parkingi.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		238 000,00	Złożony wniosek o wykonanie utwardzonych miejsc parkingowych w pełni odzwierciedla potrzeby mieszkańców i znalazł ich szerokie poparcie. Obecnie samochody parkują na nieutwardzonym terenie piaszczystym, gdzieś niedługo porośniętym trawą. Zapewniony jest już utwardzony teren dojazdowy do przedmiotowego parkingu tj. od ul. Pietrusińskiego, oraz chodniki z sąsiadujących budynków mieszkalnych. Ustalono, że nawierzchnię nowego parkingu stanowią będą płyty ażurowe. Szczegóły budowy będą rozwiązane w opracowanej dokumentacji projektowej, która uwzględni maksymalną możliwą powierzchnię (liczbę miejsc parkingowych) pod inwestycję z zachowaniem istniejącego drzewostanu.
133	P033KO	NOWY SKWER NA WAPIENNEJ - ZIELONE KOZINY	Projekt zakłada re-aranżację otwartej (pustej) przestrzeni między blokami nr 7 i nr 9 przy ul. Wapiennej, celem udostępnienia go społeczności lokalnej na potrzeby rekreacji. Planujemy obsadzić teren wysokimi drzewami i krzewami w podziale na kilka segmentów tworząc w ten sposób ogród oraz zacienione miejsce do odpoczynku, ale też nauki w ciepłe dni. Projekt w znaczący sposób poprawi również wizualną oprawę osiedla.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		81 000,00	Realizacja projektu poprawi estetykę terenu oraz jakość życia mieszkańców.
134	P040KO	NOWA DROGA, PARKING I ZIELEŃ NA KOZINACH PRZY SREBRZYŃSKIEJ 53.	Wymiana nawierzchni i regulacja miejsc parkingowych na drodze osiedlowej między blokami przy Wapiennej 7 i Srebrzyńskiej 53. Dodatkowo projekt ma na celu przeciwdziałanie dzielnemu parkowaniu i niszczeniu trawników poprzez wytyczenie nowego układu parkowania aut oraz nasadzenie niskich krzewów ozdobnych (również jako wykończenie obrzeży terenów zielonych). Projekt zakłada również zagospodarowanie przestrzeni między blokami – nowe, uporządkowane nasadzenia wysokich drzew i krzewów ozdobnych.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		317 240,00	Wymiana nawierzchni na przedmiotowym terenie przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa, natomiast rewitalizacja zieleni poprawi komfort życia mieszkańców i estetykę miejsca.
135	P051ZL	Chodnik do przystanku Rąbieńska - Rąbieńska 76 NŻ (1837) - linii 6	Budowa chodnika do przystanku Rąbieńska - Rąbieńska 76 NŻ (1837) - linii 6, na przedłużeniu ul. Legnickiej. Obecna droga do przystanku jest chętnie uczęszczaną przez ludzi, wydeptaną ścieżką, która przy złej pogodzie jest błotnista, co powoduje duże trudności w dotarciu do autobusu. Projekt przewiduje chodnik (ścieżkę) z nawierzchni naturalnej o długości ok. 280m i szerokości 1,80 m. Proponowany chodnik znacząco poprawi komfort życia mieszkańców Złotna.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	393 140,00	Realizacja zadania poprawi jakość i komfort życia mieszkańców osiedla oraz umożliwi bezpieczne poruszanie się pomiędzy ul. Rąbieńską a ul. Legnicką.
136	P073SP	SKWER PRZED IZBĄ PAMIĘCI 28 PUŁKU STRZELCÓW KANIEWSKICH – ZIELONE STARE POLESIE	Zielony skwer przed Izbą Pamięci 28 Pułku Strzelców Kaniowskich zamiast zaniedbanego wybiegu dla gołębi. Projekt obejmuje utworzenie nowej, przyjaznej przestrzeni publicznej z małą architekturą. Nowe nasadzenia poprawią wizerunek otoczenia również przed budynkiem Wydziału Nauk Biomedycznych UŁ.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		121 500,00	Wniosek uzasadniony, funkcjonalny. Stanowi zagospodarowanie terenu, który jest dotychczas wykorzystywany do przemieszczania się pieszych.
137	P109SP	Remont ciągu pieszego na Al. Jana Pawła II na wysokości ul. Ptasiej (w śladzie wyciętych drzew)	Projekt polega na naprawie ciągu pieszego na Al. Jana Pawła II na wysokości ul. Ptasiej (w śladzie wyciętych drzew).	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		10 000,00	Naprawa ciągu pieszego zwiększy bezpieczeństwo użytkowników.
138	P114KR	Zielona Retkińska – nowe zieleńce przed pawilonami przy Retkińskiej 102/104	Rozebranie istniejącej kostki betonowej i wykonanie 2 zieleńców (dz. P26-80/118; P26-80/119) oraz ustawienie 2 ławek + kosza na śmieci (dz. P26-80/115; P26-80/117).	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	111 000,00	Projekt uatrakcyjni przestrzeń miejską poprzez wprowadzenie namiastki terenów zielonych.
139	P121ZL	Czyste Złotno - zwiększenie ilości koszy na śmieci na ulicach	Zadbajmy o czystość naszego osiedla! Postawienie koszy na śmieci w 15 nowych miejscach na Złotnie znacząco podniesie nasz komfort poruszania się pieszo po ulicach, oraz sprawi że nasze osiedle stanie się piękniejsze!	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	30 000,00	Jest możliwość ustawienia nowych 15 koszy na śmieci we wskazanych lokalizacjach.
140	P123RS	ZIELONE SMULSKO-OŚWIETLENIE SOLARNE WZDŁUŻ CHODNIKA W PASIE ZIELENI MIĘDZY UL. GIMNASTYCZNĄ A UL. KOLARSKĄ.	Budowa oświetlenia solarnego wzdłuż chodnika w pasie zieleni między ul. Gimnastyczną a ul. Kolarską na osiedlu Smulsko zgodnie z istniejącą dokumentacją projektową sfinansowaną przez Radę Osiedla Retkinia Zachód-Smulsko w 2023r. Instalacja ekologicznych lamp solarnych znacząco poprawi bezpieczeństwo na tym terenie.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		242 000,00	Doposażenie przedmiotowego terenu w lampy solarne przyczyni się do komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców, oraz będzie wizualną kontynuacją istniejącego już oświetlenia w okolicy.
141	P141KR	Ławeczka przy Retkińskiej 98 - obok bloku 43A	W miejscu po dawnym LOTTO strefa odpoczynku - postawienie ławki.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	6 000,00	komfort dla starszych ludzi
142	P155KR	Ogrody na zieleńcu - zagospodarowanie terenu zielonego w rejonie ulic: Kusocińskiego-Króla-Bandurskiego	Kolejny etap zagospodarowania terenu zielonego w rejonie ulic Kusocińskiego, Króla, Bandurskiego. W ramach I etapu powstała pierwsza alejka spacerowa, ławki, oświetlenie, kilka nowych drzew. II etap zagospodarowania oczekuje na realizację. W ramach projektu zaplanowano kolejne alejki, ławki, drzewa, krzewy, rabaty kwiatowe, niewielki plac zabaw dla dzieci i kilka miejsc postojowych od strony ul. Lokajskiego. III etap będzie kontynuacją poprzednich projektów w zakresie uporządkowania i dalszego zagospodarowania tego miejsca.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	267 800,00	Ewentualna realizacja zadania pozwoli na dokończenie zagospodarowania całego terenu.
143	P158KR	Sadzimy drzewa przy ul. Króla w rejonie al. Bandurskiego - III etap	Kontynuacja projektu nasadzeń zieleni, który rozpoczęto w 2022 roku. III etap projektu przewiduje posadzenie kolejnych drzew oraz montaż latarni solarnych przy istniejącym chodniku w rejonie ulicy Wł.Króla.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	96 000,00	Mimo negatywnego stanowiska Biura Architekta Miasta uważamy, iż proponowane przez Lidera nasadzenia można by potraktować jako uzupełnienie tego co zostało już zrealizowane podczas dwóch wcześniejszych etapów. Przy realizacji zadania trzeba mieć na względzie informację uzyskaną z Wydziału Dysponowania Mieniem tzn., że PGE oraz ŁSI wystąpiły z wnioskiem o ustanowienie służebności przesyłu na działce nr 57/50.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

144	P166MM	Hotel dla dzikich zapylaczy na łące kwietnej w obszarze ulic Perla, Barona i Jarzynowa	W tym roku możemy po raz kolejny podziwiać rezultaty realizacji projektu łąki kwietnej na Osiedlu Montwiłła-Mireckiego. Już w ubiegłym sezonie usłyszeliśmy wiele pozytywnych opinii – mieszkańcy docenili walory wizualne tego miejsca. Doskonałe uzupełnienie łąki stanowiłby hotel dla owadów zapylających. Hotel dla owadów pomaga budować bioróżnorodność lokalnego ekosystemu. Wspieramy w ten sposób lokalne populacje pożytecznych owadów, które nie tylko zapylają rośliny, ale również pomagają w walce ze szkodnikami, takimi jak mszyce czy przędziorki. Dzięki temu zapewniamy ciągłość gatunkom roślin, które zasialiśmy na łące i pomagamy utrzymać ją w dobrej kondycji. Poza oczywistą rolę, jaką jest stworzenie dla owadów siedliska oraz bezpiecznego miejsca do zimowania, hotel może pełnić również funkcje edukacyjne. Podobne konstrukcje, w różnorodnych formach, możemy spotkać w wielu miejscach w naszym mieście. Poza hotelem dla owadów, chcielibyśmy umiejscowić na pobliskich drzewach budki lęgowe dla ptaków.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		9 570,00	Powyższy projekt urozmaici łąkę kwietną jak również zapewni bezpieczeństwo i pożywienie owadom i ptakom. Projekt ukaże piękno natury w jej najlepszej odsłonie.
145	P199KO	Gry asfaltowe na ul. Lorentza	Gry asfaltowe inaczej zwane podwórkowe z masy termoplastycznej to świetny pomysł na zagospodarowanie w fajny sposób starego boiska do koszykówki. Dzieci będą mogły spędzić atrakcyjnie czas na świeżym powietrzu. Mogą to być takie gry jak twister, lustro, klasy czy labirynt oraz ruchowe jak drabinki, wężyki, obręcze.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		187 000,00	Realizacja zadania zwiększy atrakcyjność istniejącego terenu rekreacyjnego.
146	P202LP	Mała górka wspinaczkowa dla dzieci - plac zabaw - etap 5 przy ulicy Maczka, obok osiedla Nowe Polesie, siłowni zewnętrznej, flow parku, tyrolki oraz trampolin	Instalacja górki do wspinaczki dla dzieci ze ślizgawką. Niepowtarzalne urządzenie sprawnościowe ma być wykonane z masywnego i bardzo trwałego tworzywa sztucznego. 3 ścianki wspinaczkowe o różnym stopniu trudności motywują do działań i pokonywania kolejnych przeszkód. Dwie ścianki mają mieć ok 2 m wysokości i mają prowadzić na sam szczyt góry. Ma zawierać płaszczyznę do wspinaczki kombinowanej z wykorzystaniem licznych otworów i uchwytów alpinistycznych oraz drabinki linowej. Pozostała ściana o krótszej i łatwiejszej drodze wspinaczkowej ma prowadzić na platformę – półkę skalną znajdującą się we wnętrzu góry, w połowie jej wysokości, wykonaną z mocnej siatki. Nad nią ma górować szczyt z otworem skalnym, przez który można wychylić się i obserwować okolicę z samej góry. Najniższy poziom to obszerna jaskinia, do której prowadzą liczne otwory o różnorodnym kształcie, przez które trzeba przejść na czworaka lub przeczołgać się. Na jednej ze ścianek ma być zamontowana ślizgawka do zjazdu w dół. Cały teren pod ślizgawką ma być zabezpieczony matami przed upadkiem. Oplywowe kształty, szeroka podstawa oraz dodatkowe kotwy ziemne zapewniają stabilizację i pełne bezpieczeństwo zabawy. Produkt powinien spełniać europejskie standardy bezpieczeństwa i wymogi norm EN71.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	183 000,00	Opinia pozytywna. Projekt stanowi uzupełnienie istniejącego terenu rekreacyjno-sportowego.
147	P210LP	Boisko wielofunkcyjne obok Osiedla Nowe Polesie III B	Zakres projektu obejmuje stworzenie wielofunkcyjnego boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią dla aktywnych mieszkańców (głównie starszych dzieci i młodzieży) osiedla Lublinek Pienista, uprawiających sporty: piłkę nożną, piłkę siatkową, koszykówkę. Miejsce to doskonale wkomponuje się w estetykę otoczenia oraz sąsiadujący plac zabaw dla dzieci. Jednocześnie zapewni dostępność boiska w tej części osiedla, bo w chwili obecnej dzieci i młodzież nie mają tutaj miejsca by grać w piłkę i uprawiać sport. Zakres zadania obejmie zagospodarowanie i ogrodzenie terenu. W ramach zadania zrealizowane zostaną następujące prace: 1. budowa płyty boiska ze sztuczną nawierzchnią o wymiarach min. 24m/18m max. 30/20m z wymalowanymi liniami boiska piłki nożnej, piłki siatkowej, 2. odwodnienie terenu 3. montaż urządzeń (kosz do koszykówki, bramki do piłki nożnej/ręcznej (o wymiarach 3/2 metry) - 2 szt., słupki + siatka z możliwością szybkiego demontażu do piłki siatkowej. Preferowany teren będzie spełniał określone standardy osiedlowych kompleksów sportowych dla rekreacyjnego spędzania czasu na wolnym powietrzu. Planowana budowa boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią polegać będzie na: -wykonaniu odwodnienia i wyrównania terenu oraz usunięcia krzewów i samosiejek -wykonaniu warstw podbudowy z kruszyw łamanych stabilizowanych mechanicznie pod nawierzchnię ze sztucznej trawy -wykonaniu nawierzchni boiska ze sztucznej trawy, malowaniu linii wraz z montażem wyposażenia sportowego - bramki, tablica do koszykówki, osadzenie tulei słupków do siatkówki wraz z słupkami i siatką -wykonaniu ogrodzenia płyty boiska siatką stalową mocowaną na słupach stalowych wraz z bramą i furtką. Wysokość ogrodzenia 4m,	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		478 000,00	Z uwagi na ograniczenia Miejskiej Pracowni Urbanistycznej możliwa jest zmiana wymiarów boiska.
148	P212ZM	Rozrywka ruchowa i intelektualna na Skwerze, skwer przy Jęczmiennej/Srebrzyńskiej/Jarzynowej	Stół do gry w szachy i chińczyka oraz stół do gry w ping ponga – oto kolejne elementy zagospodarowania skweru na Mani, na które czekają jego obecni i przyszli użytkownicy. Rozrywka, która może łączyć pokolenia, uatrakcyjnić sąsiedzkie i rodzinne spotkania, budować więzi pokoleniowe. Jest na nią miejsce na skwerze!	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		99 550,00	Doposażenie skweru na przedmiotowym terenie będzie stanowiło uzupełnienie przestrzeni sportowo-rekreacyjnej dla mieszkańców osiedla.
149	P213ZM	Bezpiecznie przez skwer do bezpiecznego przejścia dla pieszych, skwer przy Jęczmiennej/Srebrzyńskiej/Jarzynowej	Analiza potrzeb dotyczących ruchu pieszego w obrębie skweru, wykonana w ramach Warsztatów przez studentów Projektowania Przestrzennego PŁ na podstawie opinii mieszkańców, wykazała, że najchętniej wybieraną trasą przez skwer na osi pn – pd jest przejście z Jęczmiennej do przejścia na pasy przez Srebrzyńską. Potwierdzeniem tego jest zimowa obserwacja ścieżki wydeptywanej w śniegu przez środek skweru. Jest to najbardziej optymalna trasa, pozwalająca bezpiecznie i przyjemnie dotrzeć do przejścia i dalej do Parku czy na przystanek. Jeśli trasa ta nie jest zawsze wybierana – to ze względu na brak oświetlenia skweru w nocy i brak utwardzenia umożliwiającego przejazd rowerom. Ponieważ nie chcemy betonować skweru a intensywne oświetlenie go nie jest konieczne stale – proponujemy ścieżkę wykonaną z żywicy przepuszczalnej oraz oświetlenie solarne z fotokomórką – zapalające się przy ruchu pieszego.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		376 200,00	Budowa ścieżki oraz montaż lamp solarnych na przedmiotowym terenie przyczyni się do komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców, oraz poprawi estetykę miejsca.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

150	P214ZM	Integracja w słońce i deszcz: Altana na skwerze przy Jęczmiennej/Srebrzyńskiej/Jarzynowej	Użytkownicy skweru z okolicznych starych i nowych bloków oraz domków, planując wspólne inicjatywy z wykorzystaniem pieca chlebowego i innych atrakcji skweru, mają zawsze obawy czy nieodpowiednia pogoda nie popsuje im zabawy. Ażurowa, drewniana altana, pod którą zmieściłby się istniejące piec chlebowy oraz koło młyńskie (nawiązanie do historii miejsca) stanowiłaby miejsce gdzie mogłyby się odbywać spotkania niezależnie od pogody. Byłby to także akcent podkreślający centralny punkt skweru, miejsce krzyżowania się ciągów pieszych, zgodnie z załączoną koncepcją zagospodarowania Skweru, wykonaną w ramach Warsztatów przez studentów Projektowania Przestrzennego PŁ na podstawie opinii mieszkańców.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		181 500,00	Doposażenie skweru w altanę będzie stanowiło uzupełnienie przestrzeni sportowo-rekreacyjnej dla mieszkańców osiedla.
151	S004WS	Mini Park Wierzbowa: Oświetlenie placu zabaw i parku, zielone parkingi. Przebudowa osiedla – ETAP nr 2. Kontynuacja zadania z BO 2019/2020 dla tej części osiedla (https://www.facebook.com/MiniParkWierzbowa)	Projekt jest kontynuacją zadania z BO 2019/2020 i obejmuje: Projekt budowlano-wykonawczy uwzględniający układ drogowo-chodnikowy, z uwzględnieniem miejsc parkingowych, oświetlenia, małej architektury i inwentaryzacji zieleni oraz konsultacji merytorycznej dot zmiany lokalizacji pergolii na śmieci wg koncepcji z 2020 i projektów UMŁ dla tej części osiedla	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		616 550,00	Realizacja projektu przyczyni się do uatrakcyjnienia terenu przy ul. Wierzbowej . Istnieje jednak ryzyko niezrealizowania powyższego projektu w trakcie jednego roku kalendarzowego w przypadku wyboru oświetlenia podłączonego do sieci energetycznej.
152	S049WS	Pętla Radiostacja – ścieżka, kwiaty, toaleta	Opisywanym projektem jest zagospodarowanie terenu Pętli Radiostacja. Aktualnie jest to pusty teren na którym rośnie tylko trawa. Pomimo budowy chodnika przy samym Radiu, mieszkańcy nadal korzystają z najprostszej drogi, czyli przez środek pętli. Jest to bardzo uczęszczane miejsce, ze względu na obecność na tym terenie wielu firm, budynków Uniwersytetu Łódzkiego, CKD oraz budynków mieszkalnych. Mieszkańcy używają i będą używać tego typu skrótu, ponieważ ludzie charakteryzują się tym, że wybierają najprostszą drogę przemieszczania się. Niestety, w porze jesiennej i zimowej tworzy się tam błoto. Wybudowanie dodatkowego chodnika pozwoli na ułatwienie transportu mieszkańcom oraz w końcu zapobiegnie wydeptywaniu terenów zielonych. Drugim problemem jest też częste załatwianie potrzeb fizjologicznych kierowców taksówek oraz mieszkańców w skwerze obok pętli. Na czas dłuższych zmian w kursowaniu tramwajów i wykorzystywanie pętli do zawracania, stawiana jest na środku pętli toaleta przenośna dla pracowników MPK. Postawienie takiej toalety na stałe i udostępnienie jej również kierowcom ułatwi życie i estetykę tego terenu. Alternatywnym rozwiązaniem jest wybudowanie małej, acz estetycznej toalety publicznej dostępnej za darmo (zbieranie opłat nie rozwiąże problemu, ponieważ ludzie dla zaoszczędzenia nadal będą załatwiać potrzeby fizjologiczne w krzakach). Ostatnim pomysłem jest wykorzystanie terenów zielonych i posadzenie tu łąki kwietnej. W dobie ogólnej suszy łąki takie są doskonałym rozwiązaniem. Wg portalu Gov.pl łąka kwietna „tworzy lepszy mikroklimat na terenach miejskich. Filtruje wody opadowe i powietrze, w tym zatrzymuje pyły tworzące smog. Obniża temperaturę powietrza i zapobiega nagrzewaniu się powierzchni gleby – wspomaga walkę z tzw. miejską wyspą ciepła, szczególnie w upalne dni.” Koszty utrzymania takich terenów również są mniejsze, bowiem łąki nie trzeba kosić tak często jak trawę. A postawienie obok budki dla pszczoł murarek pozwoli na lepszy rozwój zasianej łąki i doda pszczoły, które są ważnym elementem ekosystemu.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		150 500,00	Ze względu na poprawę bezpieczeństwa pieszych projekt ograniczony do zakresu wskazanego przez Wydział Inżynierii Ruchu ZDiT, który widzi zasadność naniesienia tylko oznakowania poziomego P-10 przy istniejącym oznakowaniu pionowym D-6 bezpośrednio przy torowisku w ciągu istniejącego przejścia na ulicy Narutowicza.
153	S050WS	Zagospodarowanie skweru przy ul. Narutowicza i pętli Radiostacja	Opis dotyczy zagospodarowania terenu zielonego między ul. Narutowicza, osiedlami Narutowicza Residence 1 i 2, Uniwersytetem Łódzkim, pętlą tramwajową Radiostacja i firmą Asseco Data Systems S.A. W obecnej formie jest to po prostu zarośnięty teren z mnóstwem pięknych drzew. Jest swoistego rodzaju wizytówką tego miejsca - upiększa widok, jest schronieniem dla wielu dzikich zwierząt i przyczynia się do poprawy środowiska. Jednak jego obecny, dziki stan sprawia wiele problemów. Po pierwsze – mieszkańcy Łodzi wykorzystują ów teren jako nielegalne wysypisko śmieci. Właściwie codziennie można tu znaleźć butelki po alkoholu, papierosach, prezerwatywach, ale też całe worki ze śmieciami lub sprzęt elektroniczny. Kolejnym problemem jest organizowanie tam libacji. Mieszkańcy najbliższych osiedli wielokrotnie słyszeli stamtąd kłótnie, dźwięki imprez czy też odgłosy świadczące o bójkach. Jesienią, gdy opadają liście, można zaobserwować, że tworzą się w środku wręcz obozowiska. Taki stan rzeczy przyczynia się znacznie do obniżenia poziomu bezpieczeństwa. W tym rejonie jest ono bardzo ważne, ponieważ ścieżki otaczające park uczęszczane są przez wiele osób, w tym bezbronne kobiety, dzieci czy osoby starsze, a niestety wielu mieszkańców było już zaczepiane przez takich „imprezowiczów”. Trzecim problemem jest załatwianie potrzeb fizjologicznych przez osoby zmieniające środek transportu, taksówkarzy i „imprezowiczów”. Bliskie towarzystwo postoi taksówek i wielu przystanków autobusowych/tramwajowych sprawia, że codziennie ktoś udaje się w ten rejon „za potrzebą”. Do takiego stanu rzeczy przyczynia się mocne zarośnięcie opisywanego terenu zielonego, co zapewnia niewidoczność dla osób, które do niego wejdą. Rozwiązaniem jest zagospodarowanie tego terenu i stworzenie małego skweru, bez znacznej ingerencji w jego obecny stan. Teren zielony zostałby uprzątnięty i urozmaicony w kilka ławek, kosze na śmieci, niewielką brukowaną ścieżkę z dojściem do owych ławek oraz ewentualne oświetlenie. Projekt zakłada jak najmniejszą ingerencję, aby jak najmniej drzew i krzewów zostało usuniętych. (...)	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		599 300,00	Projekt możliwy do realizacji i celowy. Pozwoli na zagospodarowanie "dzikiej" nieużytkowanej dotychczas przestrzeni.
154	S099KA	Manhattan skwer Piotrkowska 204/210	Wnoszę o stworzenie skweru dla rekreacji i wypoczynku na świeżym powietrzu w rejonie dużego trawnika z dodatkowymi ławkami. Okoliczne nieruchomości pozbawione są tego typu placów i miejsc odpoczynku (nieliczne ławki). Nie ma żadnego miejsca do aktywnego spędzania czasu przez Seniorów, którzy w tej części miasta przeważają populacyjnie.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		388 800,00	Realizacja zadania przyczyni się do stworzenia miejsca umożliwiającego mieszkańcom wykonywanie rekreacji.

Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2023 roku

155	W009NR	Zieleń i rekreacja przy ulicy Kaczmarka	Wnioskowany projekt zakłada urządzenie wskazanego terenu jako teren zieleni miejskiej z zachowaniem obecnego drzewostanu oraz wkomponowaniem elementów małej architektury, a więc stworzenia podstaw tzw. Ogrodu Jordanowskiego/Parku kieszonkowego. Powstanie takiego miejsca na osiedlu wiązałoby się z integracją mieszkańców, znalezieniem przestrzeni do spotkań dla młodzieży, dzieci i dorosłych. Zgodnie z zapisem Miejskiego Planu Zagospodarowania dla tego obszaru, w miejscu tym powinno być zlokalizowane: " ...terenowe urządzenia sportowo-rekreacyjne, ogródki Jordanowskie, drogi rowerowe i ciągi piesze". Dodatkowo teren wchodzący w ramach 3ZP będzie mógł służyć lokalnej społeczności do spotkań oraz realizacji dalszych projektów w ramach BO lub inicjatyw lokalnych.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	77 500,00	Założenia projektu wpisują się charakterystykę lokalizacji - na wskazanych działkach zlokalizowany jest mały zbiornik wodny, teren ma charakter rekreacyjny.
156	W040DL	Tor Rowerowy typu Pumptrack Etap 2-rozbudowa (okolice zajezdni tramwajowej na ul.Giewont)	W ramach zadania powstaną: Tor do jazdy na rowerze typu pumptrack o nawierzchni bitumicznej, podzielony na strefy: dla początkujących, średnio zaawansowanych oraz dla zaawansowanych użytkowników. Asfaltowy tor pumptrack składać się będzie z garbów, zakrętów profilowanych oraz małych „hopek” ułożonych w takiej kolejności, by możliwe było rozpędzanie się i utrzymywanie prędkości bez pedałowania. Przeszkody toru wraz z zakrętami utworzą zamkniętą pętlę, po której można jeździć w obu kierunkach. Rozmiar toru zgłoszony do X edycji LBO został dwukrotnie zmniejszony ze względu na zbyt niski budżet dostępny w Dolinie Lodki.Projekt wygrał ubiegłoroczna edycje,ale zeby w pelni sluzyc mieszkancom powinien zostac rozbudowany.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	430 000,00	Opinia pozytywna z uwagami: W ramach realizacji BO 2022/2023 na terenie przedmiotowej nieruchomości wybudowany zostanie tor rowerowy typu pumptrack o powierzchni około 300 m2. Rozbudowa w ramach BO 2023/2024 wiązać się będzie z wyższymi kosztami z uwagi na ograniczenia terenowe - rzędne terenu, istniejąca zieleń wysoką oraz społeczne - część okolicznych Mieszkańców wyraża brak aprobaty dla lokalizacji toru w sąsiedztwie ul. Giewont.
157	W048AN	BUDOWA SIŁOWNI PLENEROWEJ w parku "Ławeczka Sąsiedzka" przy ul. Sędziwoja	Projekt dotyczy budowy siłowni plenerowej oraz stołu do ping-ponga w powstałym parku, w którym jest już Street Workout i plac zabaw. Siłownia będzie uzupełnieniem centrum rekreacyjno-sportowego.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		286 000,00	Opinia pozytywna. Projekt stanowi uzupełnienie istniejącego terenu rekreacyjno-sportowego.
158	W058DL	Plac zabaw na Listopadowej	Plac zabaw dla dzieci. Wyposażony w podstawowe sprzęty, ogrodzony. Położony wśród zieleni.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	289 800,00	Zagospodarowanie przedmiotowego terenu przyczyni się do uatrakcyjnienia okolicy oraz zachęci dzieci do aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu.
159	W067SW	Niech stanie się światłość, ustawienie latarni przy parkingu na Konstytucyjnej - Stary Widzew	Ustawienie latarni (2-3 do ustalenia w toku prac projektowych) ułatwi poruszanie się po parkingu. Oświetlenie, ułatwi życie nie tylko korzystającym z parkingu, ale również osobom przechodzącym tamtędy pomiędzy osiedlem, a CH Tulipan.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		116 400,00	Realizacja wniosku przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców korzystających z parkingu oraz ich mienia.
160	W090SW	"UPORZĄDKOWANIE DROGI PROWADZĄCEJ DO CH "TULIPAN"- I ETAP"	Uporządkowanie terenu wraz z wyburzeniem nieestetycznego zdewastowanego murku na działkach we władaniu Wydziału Gospodarki Komunalnej (W- 23 dz. 22/84, 22/83)	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		87 500,00	Po wprowadzonych zmianach w uzgodnieniu z Wnioskodawcą związanych z lokalizacją oraz elementami składowymi zadania opiniujemy wniosek pozytywnie. Uporządkowanie terenu i zburzenie murku wpłynie na estetykę miejsca.
161	W130ST	Wygodny dojazd do pergoli - budowa drogi dojazdowej między Skalną 3 i 5	Projekt polega na budowie fragmentu drogi pozwalającego na podjazd śmieciarki od strony ulicy Skalnej i wywiezienie nowowyprowadzoną drogą kontenerów do ulicy Skalnej od zieleńca między Skalną 3-11 i Zbocze 2-12, jak też wjazd docelowy dla lekkich pojazdów. Obecnie teren jest wryty przez śmieciarki, rozjeżdżające teren zielony, co powoduje degradację okolicy. Inwestycja pozwoli na bezproblemowy transport kontenerów, jak to ma miejsce dla pozostałych posesji na ulicach Skalna i Zbocze.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		200 000,00	Budowa drogi pozwalającej na przemieszczanie pojemników na odpady oraz wjazd lekkich samochodów o DMC do 3,5 tony, zapewni właściwą obsługę punktu gromadzenia odpadów oraz wjazd dla mieszkańców. Istnieją uzasadnione ograniczenia do zakresu i możliwości wykonania projektu, które zostaną wyrażone w opinii WUOZ, która zostanie załączona do analizy projektu.
162	W136DL	Lasek Relaksu wśród Dzikich Ptaków przy ulicy Obłocznej - miejsce wypoczynku dla mieszkańców Stoków i Doliny Łódki	Chrońmy ostatnie skrawki dzikiej przyrody na skraju osiedli Dolina Łódki i Stoki. W ostatnich latach zostały tu wycięte niemal wszystkie zagajniki i laski w których mogły się chronić ptaki , umilające nam życie śpiewem , gniazdujące / rozmnażające się w koronach drzew i eliminujące szkodliwe owady, komary , ślimaki. Stwórzmy przy ulicy Obłocznej, którą wielu mieszkańców spaceruje w kierunku "żwirowni" mini rezerwat dla ptaków z miejscem, gdzie usiądziemy wśród wysokich drzew i posłuchamy ich śpiewu. Projekt miejsca relaksu wśród dzikiej przyrody na zalesionej działce 166/1, przy ulicy Obłocznej o pow. 5472,0 m2 należącej do Miasta Łódź i stanowiącej nieużytek przewiduje wykonanie tam szutrowej ścieżki o długości 20 m od ulicy Obłocznej , ustawienie 4 ławeczek i zawieszenie 10 budek lęgowych i 2 karmników oraz objęcie terenu całej działki statusem naturalnego ogrodu rekreacyjnego dla mieszkańców okolicznych osiedli domów jednorodzinnych i bloków mieszkalnych z obszaru ulic Listopadowa , Hyrna, Obłoczna, Czecha i dalszych. Prace powinny objąć wykonanie ścieżki , uporządkowanie terenu , ustawienie ławek i zawieszenie budek i karmników według technologii i harmonogramu wykonawcy w zakresie do wnioskowanej kwoty projektu .	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	111 100,00	Projekt wpisuje się w politykę Miasta w zakresie zrównoważonego rozwoju jako teren rekreacyjno – wypoczynkowy.
163	W139ST	Stojak rowerowy przed sklepem - ul. Zbocze	Na ul. Zbocze 18/20 jest sklep Zabka, przed którym brakuje stojaków, do których można przypiąć rower na czas robienia zakupów. Dodatkowo z tych stojaków mogliby korzystać właściciele psów (obecnie nie ma jak zostawić zwierzaka pod sklepem).	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		10 000,00	ułatwienie dla rowerzystów
164	W153AN	Kwietny skwer u zbiegu ul. Skautów i ul. Taborowej.	Projekt zakłada zakup i nasadzenie krzewów, bylin i kwiatów, które zostaną zagospodarowane na istniejącym skwerku - tawuła Dauglasa 3 szt., pęcherznica 2szt., hortensja piłkowana 3 szt., irga okrywowa 3 szt., irga płożąca 3 szt., jałowiec płożący limegłow 3 szt. plus szauwia omszowa 10 szt. Będzie to kolejne miejsce do spędzenia wolnego czasu.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		4 500,00	Założenia projektu wpisują się charakterystykę lokalizacji, na sąsiedniej działce zlokalizowany jest plac zabaw, teren ma charakter rekreacyjny.
165	W185WW	Atrakcyjny i bezpieczny plac zabaw, Widzew Wschód - istniejący plac zabaw pomiędzy budynkami przy ul. Gogola 6, a Gogola 8	projekt będzie polegał na modernizacji istniejącego placu zabaw, aby był bezpieczny i atrakcyjny dla małych mieszkańców naszego miasta	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	317 000,00	Poprawa bezpieczeństwa istniejącego już placu zabaw dla dzieci poprzez naprawę ogrodzenia, remont piaskownicy oraz dodanie nowych elementów uatrakcyjni miejsce spędzania czasu dla rodziców z dziećmi. Miejsce to zlokalizowane jest w samym centrum wielkiego osiedla mieszkaniowego pomiędzy wieżowcami, przy pieszym ciągu komunikacyjnym bardzo często uczęszczanym przez mieszkańców w drodze do kościoła, wielu sklepów, szkół czy parkingów. Bez wątplenia trafna inwestycja.
166	W217SW	MAŁY PLAC ZABAW PRZY ULICY JÓZEFA 17 NA STARYM WIDZEWIE. Etap I	W najbliższej okolicy ulicy Józefa brakuje placów zabaw i miejsca, gdzie mogłyby się razem bawić. Projekt zakłada postawienie huśtawek w przestrzeni między blokami. W kolejnych edycjach będziemy dążyć do rozbudowy placu zabaw.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		102 000,00	Projekt wpisuje się w przestrzeń, w której brak tożsamesgo miejsca do zabawy i wypoczynku dla dzieci. Projekt nie będzie generował kosztów utrzymania przekraczających 30% wartości projektu.
167	W233OJ	Bezpieczna nawierzchnia na placu zabaw przy ul. Opolczyka	Wymiana nawierzchni na bezpieczną piankową na placu zabaw w obrębie urządzeń.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		200 000,00	Wydział Gospodarki Komunalnej pozytywnie opiniuje zadanie, niemniej jednak biorąc pod uwagę opinię Biura Architekta Miasta wydatek jest zbędny i niezasadny. Niemniej jednak jeżeli Mieszkańcy, uważają ,że montaż tej nawierzchni jest niezbędny, opiniujemy wniosek pozytywnie.